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Piotr Biernacki, for. Freepik

Hospicjum mieszczące się przy ulicy Krakowskiej w  Często-
chowie znalazło się w bardzo trudnym położeniu. Jego kierow-
nictwo apeluje o pilne wsparcie, bo placówce może grozić za-
mknięcie.

Stowarzyszenie Opieki Hospicyjnej Ziemi Częstochowskiej działa 
od marca 1993 roku. Realizuje swoje zadania na rzecz osób prze-
wlekle i  nieuleczalnie chorych, ich rodzin i  osieroconych. Od 
2006 roku ma status organizacji pożytku publicznego, prowadzi 
opiekę paliatywną i hospicyjną, otaczając wszechstronną i cało-
ściową pomocą medyczną oraz leczeniem objawowym pacjentów 
i ich rodziny.

Od początku swojej działalności stowarzyszenie pomogło ponad 
trzydziestu tysiącom dorosłych i  ponad tysiącu chorych dzieci 
z  całego regionu. Prowadzona działalność jest jedną z  najwięk-
szych i najaktywniejszych w tym zakresie w kraju. Każdego mie-
siąca wsparcie otrzymuje ponad ośmiuset pacjentów, w tym sie-
demdziesięcioro dzieci.

Nad wszystkim czuwa liczący niemal ćwierć tysiąca zespół me-
dyczny. To lekarze, pielęgniarki, psycholodzy, fizjoterapeuci, 
opiekunowie medyczni, pracownicy socjalni, kapelani i  wolon-
tariusze, którzy pomagają nieuleczalnie chorym i  umierającym 
nie tylko stacjonarnie. W skali roku przemierzają do swoich pod-
opiecznych kilkaset tysięcy kilometrów. Skąd się więc wzięły pro-
blemy i tak dramatyczny apel o pomoc w ratowaniu placówki?

Budynek głównej siedziby stowarzyszenia przy ulicy Krakowskiej 
45a w  Częstochowie został użyczony organizacji przez miasto, 
które jest jego właścicielem, na dwie dekady. Dzierżawa zakoń-
czyła z końcem ubiegłego roku. Hospicjum dostało od prezyden-
ta Krzysztofa Matyjaszczyka dwie opcje - wykup za kwotę 4,35 
mln zł albo uiszczanie miesięcznej opłaty wynoszącej prawie 60 

tys. zł. Obie są poza finansowym zasięgiem organizacji. Prezy-
dent Częstochowy wyraził jednocześnie zgodę na przedłużenie 
umowy użyczenia, ale tylko do końca lipca tego roku. Termin mija 
więc już wkrótce.

- Jesteśmy w bardzo trudnym dla nas momencie, ponieważ budy-
nek naszej siedziby nie może być już użytkowany przez nas bez-
płatnie. Stawiając pierwsze kroki w tych murach okazało się, że 
budynek wymagał generalnego remontu i adaptacji. Ogrom pra-
cy, a także pieniędzy, które włożyliśmy przez lata w remont bu-
dynku i jego otoczenia może dzisiaj pójść na marne - mówi Anna 
Kaptacz, prezes stowarzyszenia.

Jak dodaje, w dotychczasowym okresie organizacja zainwestowa-
ła w  remonty siedziby i dostosowanie jej do potrzeb pacjentów 
prawie 2,8 mln zł. Oferta wykupu przedstawiona przez włodarza 
Częstochowy nie zawiera niestety żadnej bonifikaty.

- Czas na wykup mija w  lipcu. Dopóki nie wykupimy budynku 
będziemy musieli płacić czynsz w  wysokości 58.873,95 zł mie-
sięcznie. Dalsza działalność jest więc bardzo niepewna, a podjęte 
działania akcyjne nie dają gwarancji uzbierania kwoty zapropo-
nowanej przez częstochowski urząd miasta - twierdzi Kaptacz.

Stowarzyszenie zorganizowało zbiórkę na portalu zrzutka.pl, li-
cząc na finansowe wsparcie ludzi dobrej woli. Jak na razie wpła-
cono jednak mizerną kwotę, około 9 tys. zł. Prezes wystosowała 
także apele do samorządowców z regionu.

- Bardzo prosimy ludzi o otwartych, dobrych sercach o pomoc 
w uratowaniu naszej siedziby, abyśmy dalej mogli kontynuować 
misję hospicyjną, pomagając waszym rodzinom, przyjaciołom 
i bliskim. Dziękujemy za każdą złotówkę. Wierzymy, że wspólny-
mi siłami uda nam się zachować budynek - apeluje Anna Kaptacz.
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MSTÓW

KONOPISKA

CZWÓRKA UCZNIÓW Z KOPALNI NA PODIUM DRUGIEJ EDYCJI PROGRAMU SOLVE FOR TOMORROW

Zaproponowane rozwiązanie do pozyskiwania energii z  ćwi-
czeń fizycznych do ładowania telefonów komórkowych zdobyło 
uznanie jurorów projektu edukacyjnego, pilotowanego przez 
znanego producenta sprzętu elektronicznego. Czworo młodych 
ludzi ze szkoły w Kopalni wywalczyło tym sobie trzecie miejsce.

Solve for Tomorrow to program, w ramach którego młodzi ludzie 
mierzą się z wyzwaniami XXI wieku, równolegle rozwijając kom-
petencje przyszłości. Głównie kreatywność, krytyczne myślenie, 
współpracę, dobrą komunikację czy empatię. Tą drogą zyskują 
możliwość realizowania własnych pasji oraz nawiązania znajomo-
ści z rówieśnikami z Polski.

W  drugiej edycji programu udział wzięli uczniowie z  klas siód-
mych i ósmych szkół podstawowych oraz wszystkich klas szkół 
ponadpodstawowych. Ich zadaniem było zaproponowanie roz-
wiązania, a  następnie przygotowanie prototypu do jednego 
z czterech wyzwań współczesności z  zakresu zdrowia, klimatu, 
bezpieczeństwa lub integracji. W finale znalazło się dziesięć ze-
społów z całego kraju, które na ostatnim etapie przygotowywały 
się do publicznej prezentacji swoich osiągnięć oraz udoskonalały 
pomysły pod okiem ekspertów.

Zwieńczeniem programu były dwudniowe warsztaty. Pierwszy 
skupiał się na budowaniu ścieżki kariery zawodowej, podczas 
którego finaliści dowiedzieli się między innymi jak napisać dobre 
cv, jak wygląda proces rekrutacji oraz na czym polega sztuka au-
toprezentacji? Drugiego dnia wzięli udział w warsztatach techno-
logiczno-biznesowych, a także mieli szansę zaprezentować swoje 
pomysły w mniejszych grupach. 20 kwietnia podczas uroczystej 
gali w Warszawie ogłoszono zwycięzców.

- Decyzją jury pierwsze miejsce zajął zespół z I Liceum Ogólno-
kształcącego im. Władysława Jagiełły w  Krasnymstawie, który 
zrealizował projekt „Pokolenia do połączenia”. To lokalny maga-
zyn oraz aplikacja, które mają za zadanie wprowadzić seniorów 
w świat nowych technologii. Na drugim miejscu znalazła się dru-
żyna z Liceum Ogólnokształcącego Spark Academy w Poznaniu 

Monika Wójcik, fot. Urząd Gminy Konopiska

z projektem „USapp - aplikacja o nas dla Was”. To przewodnik dla 
rodziców z perspektywy świata widzianego przez młodą osobę. 
Trzecie miejsce przypadło uczniom z  Zespołu Szkolno-Przed-
szkolnego w Kopalni. Ich rozwiązanie „Ćwicz i twórz energię” to 
pozyskiwanie energii z ćwiczeń fizycznych do ładowania telefo-
nów oraz aplikacja odnotowującą osiągnięcia i ich wpływ na pla-
netę - informują organizatorzy całego przedsięwzięcia.

Jak dodają, młodzi ludzie uczestniczący w gali finałowej udowod-
nili, że doskonale rozumieją zmiany zachodzące w  społeczeń-
stwie, nie boją się podejmować wyzwań i walczyć o lepszą przy-
szłość.

- Ich prezentacje pokazały, że prawdziwie innowacyjne pomy-
sły mogą być przekształcone w rzeczywiste aplikacje lub usługi 
przyczyniające się do ochrony środowiska, ułatwiające poznawa-
nie nowych ludzi, a także zwiększające nasze bezpieczeństwo lub 
poprawiające opiekę zdrowotną - powiedział Conor Pierce, pre-
zes Samsung Electronics Polska.

Program Solve for Tomorrow został objęty patronatem przez Mi-
nisterstwo Edukacji i Nauki, Centrum GovTech, NASK, Narodowy 
Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz Centrum 
Nauki Kopernik. Partnerem programu jest UNEP/GRID-Warsza-
wa.

Miejscowe władze postanowiły zagospodarować jedną z gmin-
nych działek w  miejscowości Srocko i   wybudować na niej 
wewnętrzny system komunikacyjny. Tym samym jeszcze nie-
dawno nierówna i  porośnięta trawą powierzchnia zmieni się 
wkrótce w użyteczną pętlę dla autobusów. 

Miejsce inwestycji zlokalizowane jest w  bezpośrednim sąsiedz-
twie skrzyżowania dróg powiatowych biegnących wzdłuż ulic 
Mstowskiej i Częstochowskiej w Srocku, tuż za tamtejszym skle-
pem spożywczym. Realizowana modernizacja dała jednocześnie 
asumpt do starań o przedłużenie linii realizowanej przez często-
chowskie MPK do Srocka. Jak przekonuje włodarz Mstowa, trwają 
rozmowy w tym zakresie. 

- Obecnie przystanek końcowy znajduje się w Siedlcu. Przedłu-
żenie linii byłoby ciekawą propozycją dla mieszkańców tej części 
naszej gminy, między innymi z Brzyszowa, Małus Małych, Małus 
Wielkich, którzy dojeżdżają do pracy lub szkoły w Częstochowie 
komunikacją powiatową - mówi wójt Tomasz Gęsiarz.

Monika Wójcik, fot. Urząd Gminy Mstów

Jak wymienia, w ramach projektowanego zagospodarowania za-
planowano między innymi wykonanie jednokierunkowej drogi 
wewnętrznej o nawierzchni bitumicznej, chodnik z kostki bruko-
wej połączony już z tym istniejącym przy drodze powiatowej, wia-
tę przystankową, miejsca parkingowe oraz rozbudowę o  osiem 
lamp oświetlenia ulicznego.

Zakres przedmiotu zamówienia objął zrealizowaną już niwelację 
istniejącego terenu i  robót ziemnych oraz ustabilizowanie pod-
łoża gruntowego. W  dalszym etapie prace obejmą wykonanie 
warstw podbudowy, a także obrzeży oraz krawężników betono-
wych i granitowych, położenie warstw bitumicznych, nawierzch-
ni miejsc parkingowych oraz chodników. Dodatkowo planowana 
jest budowa zasilania z  linii napowietrznej nN oraz wykonanie 
elementów małej architektury.

Na wspomnianą modernizację administracja kierowana przez 
wójta Gęsiarza pozyskała z finansowanego przez podatników tzw. 
„Polskiego Ładu” 665 tys. zł.

WYSTARTOWAŁA BUDOWA WEWNĘTRZNEJWYSTARTOWAŁA BUDOWA WEWNĘTRZNEJ
PĘTLI AUTOBUSOWEJ W SROCKUPĘTLI AUTOBUSOWEJ W SROCKU

Pani Lidii Burzyńskiej
Poseł na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej

wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci
Męża

ŚP. Marka Burzyńskiego

składa
Redakcja wPowiecie
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Starostwo w Kłobucku realizuje inwestycję za ponad 13 milionów złotych

Trwa przebudowa ulic Zamkowej 
i Długosza w Kłobucku. Ta najwięk-
sza od wielu lat inwestycja w  Kło-
bucku, realizowana przez Starostwo 
Powiatowe, przewiduje prace drogo-
we o  wartości ponad 13 milionów 
złotych. 

Roboty zostaną sfinansowane środka-
mi własnymi Powiatu Kłobuckiego, 
dzięki wsparciu pozyskaną przez Sta-
rostwo kwotą ponad 11 mln zł z  bu-
dżetu państwa, a  także dzięki dotacji 
przeznaczonej na inwestycję uchwałą 

Rady Miejskiej w  Kłobucku. Zakres 
prac obejmuje między innymi nową 
podbudowę i nawierzchnię ulic, budo-
wę dwóch rond, chodnika oraz ścieżki 
rowerowej.
  
Jak informuje Starosta Powiatu Kło-
buckiego Henryk Kiepura, regularnie 
dokonujący inspekcji zadania, najwięk-
sza inwestycja drogowa realizowana 
obecnie przez samorząd powiatowy na 
ul. Zamkowej i  Długosza, jest prowa-
dzona sprawnie i  zgodnie z  harmono-
gramem.

- To jedno z sześciu zadań jakie realizu-
jemy obecnie na drogach powiatowych. 
Ich łączna wartość to 35 milionów zło-
tych, a  już planujemy kolejne - dodaje 
Starosta Henryk Kiepura.

Oczekując na zakończenia inwesty-
cji i  oddanie drogi do użytku, miesz-
kańcy mają uzasadnione nadzieje na 
podniesienie zarówno komfortu jaz-
dy samochodami i  rowerami jak i  na 
podniesienie poziomu bezpieczeństwa 
wszystkich, w  tym niechronionych, 
użytkowników ruchu.

Starosta Powiatu Kłobuckiego Henryk Kiepura z Członkami Zarządu Powiatu Krzysztofem Nowakiem 
i Józefem Boreckim na inspekcji przebudowy ulic Zamkowej i Długosza w Kłobucku

Największa od lat inwestycja drogowa w Kłobucku

MIEDŹNO

KOLEJNA DUŻA INWESTYCJA DROGOWA W GMINIE
Od kilku lat miejscowe władze realizują szereg drogowych zadań. 
W zanadrzu jest kolejne. Chodzi o przebudowę układu drogowego 
w Kołaczkowicach Dużych i Małych oraz Wapienniku. 20 kwiet-
nia wójt Piotr Derejczyk podpisał umowę z firmą Domax z Bo-
ronowa na realizację czterech etapów planowanej modernizacji.

W ubiegłym roku sfinalizowano prace za niemal 10 mln zł przy uli-
cach Dębowej, Sosnowej, Ogrodowej oraz Polnej w Miedźnie. Bu-
dowa tych czterech ulic stworzyła de facto obwodnicę biegnącej 
przez Miedźno drogi wojewódzkiej. Zmodernizowano gruntownie 
odcinki o długości około dziesięciu kilometrów.

Po przetargach są ponadto modernizacje siedmiu gminnych ulic 
w Borowej. Ich przebudowa ma kosztować 8,3 mln zł. Łącznie do 
remontu przeznaczono odcinki o długości ponad czterech kilo-
metrów.

Z początkiem tego roku rozpoczęto z kolei rozbudowę ulic Ogro-
dowej i Łąkowej w Ostrowach nad Okszą. W tej miejscowości także 
robione będą wkrótce kolejne szlaki, na które udało się wójtowi po-
zyskać niemal 2,4 mln zł z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. 
A w kolejce do dofinansowania czeka jeszcze ulica Sportowa. Apli-
kacja gminy znalazła się na wysokim, piątym miejscu listy rezerwo-
wej Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na 2023 rok.

Przebudowa układu drogowego w rejonie Kołaczkowic i Wapien-
nika to zatem kolejna duża inwestycja drogowa, którą niebawem 
będzie realizował miejscowy urząd gminy. Zauważalne dla miesz-
kańców prace w  terenie rozpoczną się jednak zapewne za kilka 
miesięcy. Odpowiedzialny za zadanie wykonawca będzie musiał 
najpierw sporządzić projekt budowlany i  zdobyć wszystkie nie-
zbędne pozwolenia.

- Przygotowywana od kilku lat inwestycja przebudowy układu dro-
gowego w Kołaczkowicach Małych, Kołaczkowicach Dużych i Wa-
pienniku ma niezwykle szeroki zakres. Czeka nas modernizacja 

Piotr Biernacki, fot. Urząd Gminy Miedźno

niemal sześć i pół kilometra gminnych ulic, by dostosować je do 
obecnych standardów bezpieczeństwa i funkcjonalności. Poprawi 
to znacząco estetykę miejscowości, jak również obniży poziom ha-
łasu oraz zapylenia - mówi wójt Piotr Derejczyk.

Koszt realizacji czterech etapów, obejmujących odcinek liczący 
prawie cztery i pół kilometra ulic, to zgodnie z rozstrzygnięciem 
przetargowym prawie 13,8 mln zł. Wydatki samorządu na ten cel 
w  większości pokryje jednak pozyskane dofinansowanie z  Pro-
gramu Inwestycji Strategicznych. Przyznano je w  ubiegłym roku 
w wysokości 9,5 mln zł.

- Etap trzeci to końcowy odcinek drogi gminnej nr 656014S o dłu-
gości osiemset piętnaście metrów w  miejscowości Kołaczkowice 
Duże, etap czwarty to nowy odcinek o długości ponad siedemset 
osiemdziesięciu metrów, łączący drogi gminne, położony pomię-
dzy miejscowościami Kołaczkowice Duże i  Kołaczkowice Małe. 
Projekt obejmuje także połączenie drogi gminnej z drogą powia-
tową nr 2022S w  miejscowości Wapiennik. Etapy piąty i  szósty 
obejmuje dwa odcinki drogi gminnej nr 656010 o łącznej długości 
sięgającej ponad dwa tysiące siedemset metrów, które zlokalizo-
wane są w miejscowościach Miedźno, Wapiennik i Kołaczkowice 
Małe - wyjaśnia włodarz.

Co z dwoma pozostałymi etapami? Te mają być realizowane po po-
zyskaniu dofinansowania z  Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. 
Obejmują one rozbudowę drogi gminnej 656014S w miejscowości 
Kołaczkowice Duże.

- Wniosek naszego samorządu o wsparcie tej części inwestycji jest 
na pierwszym miejscu listy rezerwowej tego programu. Szanse na 
pozyskanie prawie 4,1 mln zł są więc ogromne - podkreśla Derej-
czyk. - Spodziewane dofinansowanie z  RFRD będzie więc uzu-
pełnieniem całości planowanej modernizacji układu drogowego 
w Kołaczkowicach Małych, Kołaczkowicach Dużych i Wapienniku. 
Przewidujemy, że łączny koszt przebudowy ulic w tym rejonie na-
szej gminy wyniesie około 20-22 mln zł - dodaje.

Niewątpliwie nakłady i  plany na przebudowę gminnych szlaków 
w gminie Miedźno na najbliższe trzy lata są imponujące. Jeżeli wój-
towi Derejczykowi uda się jeszcze pozyskać pieniądze oczekujące 
na listach rezerwowych, to w  kilku miejscowościach samorządu 
prowadzone będą roboty drogowe za blisko 40 mln zł.
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IMPREZA EWIDENTNIE SIĘ PRZYJĘŁA.
NADSPODZIEWANIE WYSOKA FREKWENCJA 
PODCZAS TURNIEJU SZACHOWEGO

BLACHOWNIA LIDEREM EDUKACJI. TAK UZNAŁA JEDNA
Z FUNDACJI I PRZYZNAŁA GMINIE NAGRODĘ W KONKURSIE

Monika Wójcik, fot. Materiały organizatora konkursu

Monika Wójcik, fot. Pixabay

W przedostatni weekend kwietnia w rozegrany został II otwar-
ty Turniej Szachowy o Puchar Burmistrza Blachowni. W wyda-
rzeniu udział wzięło dwustu jeden szachistów. 

Turniej zorganizowali wspólnymi siłami Uczniowski Klub Spor-
towy „Hetman” Częstochowa oraz Ośrodek Sportu i  Rekreacji 
w  Blachowni, przy współpracy tutejszego urzędu gminy. Nim 
zawodnicy zasiedli przed szachownicami, burmistrz Sylwia Szy-
mańska dokonała jego uroczystego otwarcia. 

Same zmagania rozegrano w  systemie dziesięć minut plus pięć 
sekund za posunięcie, w wyniku czego dziewięćdziesięciu ośmiu 
uczestników stoczyło łącznie dziewięć rund. Najlepszy okazał się 
Kamil Kaliszuk. Tuż za nim na podium stanął Piotr Kala, a trzecie 
miejsce zdobył Michał Walaszczyk.

- Zwycięzcy otrzymali puchary za pierwsze trzy miejsca, nagrody 
rzeczowe dla sześciu najlepszych zawodników w turnieju, puchar 
i nagrodę rzeczową dla najlepszej kobiety w turnieju, puchar i na-
grody rzeczowe dla 3 najlepszych zawodników z gminy Blachow-
nia, medale w  kategoriach wiekowych do lat ośmiu, dziesięciu, 
trzynastu, piętnastu i osiemnastu. Osobno dla dziewcząt i chłop-
ców. Rozlosowane również zostały nagrody niespodzianki - rela-
cjonuje Katarzyna Ryś z urzędu miejskiego.

Również drugi dzień turnieju obfitował w ciekawe szachowe star-
cia, ale tym razem odbywały się one na dystansie sześciu rund 
w tempie trzydziestu minut na partię dla każdego z zawodników 
w systemie szwajcarskim. Udział w nim wzięło stu trzech uczest-
ników w tym osiemnaście pań. Pierwsze miejsce wywalczył Seba-
stian Trela, drugie Jarosław Pietrucha, a trzecie Miłosz Kiedrzyński.

Podobnie jak pierwszego dnia zwycięzcy zostali nagrodzeni 
trzema pucharami dla zwycięzców turnieju, nagrodami rzeczo-
wymi dla sześciu najlepszych zawodników w turnieju, pucharem 
i nagrodą rzeczową dla najlepszej kobiety w  turnieju, medalami 
w trzech kategoriach wiekowych, pucharem i nagrodą rzeczową 
dla najlepszego zawodnika z gminy Blachownia oraz nagrodami 
niespodziankami.

WAKACYJNE DYŻURY PRZEDSZKOLI
Monika Wójcik

Rodzice maluchów, którzy w okresie wakacyjnym chcąc zapew-
nić swoim pociechom opiekę w przedszkolach działających na 
terenie gminy, na dokonanie stosownego zgłoszenia mają czas 
najpóźniej do 12 czerwca. 

Publiczne Przedszkole w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Łoj-
kach w okresie letniej kanikuły będzie działało od 3 do 21 lipca. 
W przypadku Publicznego Przedszkola nr 1 w Zespole Szkolno-
-Przedszkolnym w Blachowni placówka otworzy swoje podwoje 
pomiędzy 24 lipca a  11 sierpnia. Z  kolei Publiczne Przedszkole 
z Oddziałem Integracyjnym nr 2 im. Plastusia w Blachowni funk-
cjonować ma od 14 do 31 sierpnia.

Szczegółowe zasady przyjęć na wakacyjny dyżur, a także wnioski 
o przyjęcie dziecka na takowy można znaleźć na stronie interne-
towej urzędu miejskiego.

ŚWIATOWY DZIEŃ ŚWIADOMOŚCI AUTYZMU. W BLACHOWNI 
PAMIĘTALI O TYM, BY „ZAŚWIECIĆ SIĘ NA NIEBIESKO”
Monika Wójcik, fot. Urząd Miejski w Blachowni

2 kwietnia obchodzony jest Światowy Dzień Świadomości Au-
tyzmu. W ramach obchodów realizowane są inicjatywy na rzecz 
przeciwdziałania dyskryminacji osób w spektrum autyzmu i ich 
rodzin. Wśród nich jest coroczna kampania społeczna „Zapalmy 
się na niebiesko dla autyzmu”, podczas której budynki admini-
stracji samorządowej podświetlane są na właśnie na ten kolor. 

Nie inaczej było w  Blachowni, gdzie po raz pierwszy do akcji 
„Zapalmy się na niebiesko dla autyzmu” włączyli się pracownicy 
i podopieczni Dziennego Domu Pomocy w Blachowni oraz dru-
howie z  jednostek ochotniczych straży pożarnych w Blachowni 
i w Cisiu.

Burmistrz Sylwia Szymańska, inicjatorka włączenia się gminy 
w  tę międzynarodową akcję oraz współorganizator wspomnia-
nego wydarzenia Roman Kowalczyk, prezes Stowarzyszenia „Daj 
Mi Czas”, przypomnieli podejmowane na terenie samorządu dzia-
łania adresowane do osób niepełnosprawnych. Zorganizowana 
z tej okazji uroczysta gala była okazją do wręczenia podziękowań, 
które trafiły do  kierownictwa placówek edukacyjnych z  terenu 
gminy oraz jednostek podległych magistratowi. 

Wyróżnienie trafiło także do Marka Kułakowskiego, wiceprze-
wodniczący rady miejskiej i jednocześnie dziennikarza telewizyj-
nego, który od siedmiu lat na swoim blogu relacjonuje i skrupu-
latnie dokumentuje działania odbywające się na terenie tutejszego 
samorządu z okazji Światowego Dnia Świadomości Autyzmu.

- Pragnę serdecznie podziękować osobom, które od lat wspierają 
nasze działania na rzecz osób niepełnosprawnych a szczególnie 

W pierwszej połowie kwietnia w Krakowie miało miejsce wrę-
czenie certyfikatów i statuetek w konkursie „Samorządowy Li-
der Edukacji”, który po raz dwunasty zorganizowała Fundacja 
Rozwoju Edukacji i Szkolnictwa Wyższego. 

Fundacja Rozwoju Edukacji i  Szkolnictwa Wyższego powstała 
trzynaście lat temu z inicjatywy pracowników naukowych uczelni 
województwa śląskiego oraz środowisk nauczycielskich regionu. 
Współtworzą ją naukowcy, psychologowie, pedagodzy, menadże-
rowie nauki, przedstawiciele środowisk biznesowych i  doradcy 
zawodowi. Jak sami mówią o  idei jej powołania, organizacja po-
wstała z potrzeby prowadzenia wszechstronnych działań wspie-
rających rozwój oświaty, nauki i sektora doradztwa zawodowego, 
a  także gospodarki opartej na wiedzy, innowacyjności, kapitału 

społecznego i społeczeństwa uczącego się. 

Organizowana przez fundację kolejna, dwunasta już edycja kon-
kursu „Samorządowy Lider Edukacji” miała za zadanie wyłonić te 
gminy, które w  zakresie polityki oświatowej mogą być przykła-
dem dobrych praktyk dla innych samorządów. W opinii kapitu-
ły konkursowej na nagrodę w tym roku zasłużyła między innymi 
właśnie gmina Blachownia. Z  opinii sporządzonej przez dwóch 
niezależnych recenzentów reprezentujących środowisko akade-
mickie i organizacji pozarządowych wynika, że to właśnie tutejszy 
samorząd stwarza odpowiednie warunki do doskonalenia zawo-
dowego, rozwijania kompetencji oraz nieustannie podnosi kom-
petencje kadry pedagogicznej. 

- Nie bez znaczenia pozostają także osiągnięcia szkół oraz 
uczniów w konkursach wiedzowych, sportowych i artystycznych 
potwierdzających wysoką jakość pracy placówek edukacyjnych na 
terenie gminy - uznali eksperci fundacji.

Jak podkreślają lokalne władze, program „Samorządowy Lider 
Edukacji”, to jeden z najbardziej cenionych i wartościowych pro-
jektów certyfikacyjnych w  Polsce. Porównywany jest do takich 
inicjatyw, jak konkurs „Teraz Polska” Czy Polska Nagroda Jakości. 

- Jest to dla nas ogromne wyróżnienie, a  także motywacja do 
kolejnych inwestycji oświatowych oraz do podnoszenia jakości 
kształcenia w placówkach szkolnych - komentuje burmistrz Syl-
wia Szymańska. - Przyznanie certyfikatu to dla naszego samorzą-
du powód do dumy i satysfakcji, ale to również promocja naszej 
gminy i  budowanie naszego pozytywnego wizerunku na arenie 
ogólnopolskiej, jako samorządu innowacyjnego, nowoczesnego 
i  dbającego o  edukację. Certyfikat jest potwierdzeniem, że po-
dejmowane przez nas działania wykraczają poza standard działań 
w oświacie, że cechuje je innowacyjność i oryginalność, a polityka 
oświatowa ma charakter systemowy i długofalowy - dodaje. 

Przy okazji wspomnianego konkursu gminie, jako jednej z nielicz-
nych jednostek samorządu terytorialnego, przyznano także wy-
różnienie „Primus”. 

- Otrzymują je te samorządy, które w procedurze certyfikacyjnej 
uzyskały najwyższą liczbę punktów rankingowych spośród wszyst-
kich ocenionych. Nadanie tego wyróżnienia stanowi potwierdze-
nie, iż nagrodzona nim jednostka terytorialna w  ocenie komisji 
certyfikacyjnej należy do grona najbardziej innowacyjnych, efek-
tywnych i skutecznych polskich samorządów w dziedzinie polityki 
edukacyjnej i zarządzania oświatą - cieszy się Sylwia Szymańska.

tym z państwa, którzy w geście solidarności z osobami ze spek-
trum autyzmu włączają się w akcję „Zapalmy się na niebiesko dla 
autyzmu”. Światowy Dzień Świadomości Autyzmu, który obcho-
dzimy 2 kwietnia, służyć powinien nie tylko osobom z autyzmem i  
ich rodzinom, ale także, a może przede wszystkim, rozwijać świa-
domość pozostałych nas na temat „inności” osób funkcjonujących 
na co dzień z autyzmem - mówiła burmistrz Szymańska zwraca-
jąc się do zebranych.

W finale spotkania nie zabrakło elementów artystycznych. Wie-
czór uświetnił koncert Agnieszki Łopackiej i  Krzysztofa Niedź-
wieckiego, którzy zabrali uczestników w muzyczną podróż ślada-
mi Kory Jackowskiej, legendarnej wokalistki grupy Maanam.
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MOŻNA SKORZYSTAĆ 
Z DORADZTWA

MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ 
ZIEMI W JANOWIE

NIEMAL DWA MILIONY
Z FUNDUSZY UNIJNYCH

MIKROBUS WSPOMOŻE REHABILITACJĘ 
NIEPEŁNOSPRAWNYCH DZIECI

Piotr Biernacki, for. Urząd Gminy Janów

Piotr Biernacki, for. Pixabay

Gmina dokonała kolejnego zakupu. Niezwykle ważnego pod ką-
tem wsparcia rehabilitacji niepełnosprawnych osób z  terenu 
samorządu, szczególnie dzieci.

19 kwietnia wójt Edward Moskalik odebrał nowiutkiego mikrobu-
sa, przystosowanego do przewozu osób niepełnosprawnych. Na-
bytek może pomieścić dziewięciu pasażerów. Jego zakup stał się 
możliwy po pozyskaniu 100 tys. zł dofinansowania z Państwowe-
go Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Kosztował 
niemal 184 tys. zł.

Mieszkańcy, którzy uczestniczą w projekcie grantowym prze-
widującym montaż w  ich domostwach odnawialnych źródeł 
energii, będą mogli skorzystać w  maju z  czterech terminów 
konsultacji dotyczących realizacji tej właśnie inwestycji.

Punkt konsultacyjno-informacyjny będzie dostępny w dniach 9, 
16, 25 i 30 maja w godz. od 12 do 15 w budynku miejscowego urzę-
du gminy. Z  osobami prowadzącymi projekt można umówić się 
także telefonicznie. Dominika Ziaja dostępna jest pod numerem 
694 522 645, a Dawid Zielonka - 531 877 335.

Montaż odnawialnych źródeł energii w gospodarstwach indywi-
dualnych mieszkańców lokalnego samorządu jest jednym z więk-
szych tegorocznych zadań inwestycyjnych prowadzonych przez 
gminę. Już 14 lutego z pierwszymi beneficjentami podpisano sto-
sowne umowy na dofinansowanie OZE.

- Jeszcze w tym roku w ramach tego projektu dwieście dwadzie-
ścia gospodarstw domowych uzyska dofinansowanie w wysoko-
ści do 95 proc. kosztów kwalifikowanych na wymianę pieca cen-
tralnego ogrzewania, montaż instalacji solarnych, montaż pomp 
do podgrzewania ciepłej wody użytkowej i montażu instalacji fo-
towoltaicznych - podkreśla wójt Edward Moskalik.

Na realizację przedsięwzięcia włodarz pozyskał niebagatelne 
pieniądze unijne. Z Regionalnego Programu Operacyjnego Woje-
wództwa Śląskiego na lata 2014-2020 trafi na ten cel do gminy 
niemal 4,5 mln zł.

Monika Wójcik, fot. Urząd Gminy Janów

Piotr Biernacki, fot. Urząd Gminy Janów

Pod koniec kwietnia w Zespole Placówek Oświatowych w Jano-
wie odbyły się obchody Międzynarodowego Dnia Ziemi podsu-
mowujące warsztaty „Gmina Janów pod błękitnym niebem”.

Najpierw uczniowie zorganizowali akcję zbierania śmieci na te-
renie kompleksu leśnego Borek, a później odbyły się trzydniowe 
warsztaty, które przygotowała i poprowadziła Dominika Bukalak-
-Gaik, ekodoradca Związku Gmin i Powiatów Subregionu Północ-
nego Województwa Śląskiego. 

- Podczas oficjalnej części każda z klas przygotowała krótki wy-
stęp. Były piosenki, wiersze oraz ciekawostki o  tematyce eko-
logicznej, a  także nagrody w  trzech konkursach - plastycznym,  
literackim i ekologicznym - informują organizatorzy tego wyda-
rzenia.

Nagrody dla laureatów ufundowali wójt Edward Moskalik, Andrzej 
Krzypkowski z Nadleśnictwa Złoty Potok oraz Jerzy Motłoch ze 
Stowarzyszenia Partnerstwo Północnej Jury.

Wójt Edward Moskalik może się pochwalić pozyskaniem kolej-
nego, dużego dofinansowania gminnych projektów inwestycyj-
nych.

Z początkiem kwietnia w częstochowskim starostwie odbyła się 
uroczystość, podczas której przedstawiciele urzędu marszał-
kowskiego wręczyli samorządowcom z regionu czeki, będące po-
twierdzeniem przyznania dofinansowań dla okolicznych samo-
rządów z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich.

Do gmin z powiatu częstochowskiego trafi blisko 24 mln zł, głów-
nie na zadania związane z polepszeniem sieci wodociągowej i ka-
nalizacyjnej, jak również na modernizację dróg. Na ich realizację 
będą miały dwa lata od momentu podpisania umowy.

Wójt Edward Moskalik pozyskał 1,97 mln zł. Pieniądze te pomogą 
sfinansować dwa ważne zadania. Pierwszym z nich jest budowa 
wodociągu na odcinku Lusławice - Kolonia, a drugim rozbudowa 
sieci kanalizacji sanitarnej od Okrąglika do Lusławic.

- Zakupiony samochód usprawni transport dzieci do placówek 
służących rehabilitacji oraz warsztatów terapii zajęciowej - pod-
kreślają miejscowi urzędnicy.

Jak dodają, do tej pory to rodzice dzieci niepełnosprawnych mu-
sieli je dowozić do placówek rehabilitacyjnych i terapeutycznych 
we własnym zakresie. Gmina zwracała wyłącznie koszty dojaz-
du. Z oferowanego przez samorząd transportu będzie korzystać 
obecnie siedem osób.
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Monika Wójcik, fot. Urząd Miejski w Kłobucku

18 kwietnia miało miejsce uroczyste otwarcie odcinka przebudo-
wanej drogi gminnej biegnącej wzdłuż ulicy Wincentego Witosa 
w Kłobucku. 

W  ramach zadania wykonano modernizację wspomnianej arterii 
wraz z budową chodnika wzdłuż całej jej długości, a także kanaliza-
cję deszczową. Wymieniono też słupy elektryczne usytuowane w jej 
ciągu.

Inwestycja kosztowała trochę ponad 3,81 mln zł z czego aż 3,16 mln 

Monika Wójcik, fot. Urząd Miejski w Kłobucku

Jak informowaliśmy w ubiegłym miesiącu, miejscowe władze pod-
pisały umowy z  dwoma lokalnymi stowarzyszeniami - Klubem 
Sportowym „Wojownik” oraz Klubem Pływackim „Delfin”. Na swo-
ją statutową działalność w tym roku obie organizacje otrzymały 
z gminnej kasy w sumie 45 tys. zł. Krótko po tym, urząd miejski po-
informował o udzieleniu wsparcia kolejnym siedmiu podmiotom. 

NASTĘPNA INWESTYCJA ODHACZONA. 
TYM RAZEM MOWA O ULICY WITOSA

KOLEJNE KLUBY Z DOTACJĄ OD MAGISTRATU. ŁĄCZNIE ORGANIZACJE 
POZARZĄDOWE MOGŁY LICZYĆ NA BLISKO CZTERYSTA TYSIĘCY

zł władzom gminy udało się pozyskać z finansowanego przez podat-
ników tzw. „Polskiego Ładu”.

Podczas otwarcia nowo wyremontowanego odcinka oprócz przed-
stawiciel miejscowych władz w  osobach burmistrza Jerzego Za-
krzewskiego, przewodniczącego rady miejskiej Janusza Solucha 
i  sekretarz Sylwii Piątkowskiej nie zabrakło reprezentanta władzy 
centralnej i częstochowskich parlamentarzystów. W symbolicznym 
przecięciu wstęgi wziął udział wicewojewoda Robert Magdziarz oraz 
wiceminister kultury Szymon Giżyński i senator Ryszard Majer.

Najwięcej, bo aż 100 tys. zł trafi do Miejskiego Ludowego Klubu Spor-
towego „Znicz” Kłobuck na realizację i organizację zajęć treningo-
wych z piłki nożnej. Druga, pod względem wielkości dofinansowania 
organizacja, to Ludowy Klub Sportowy „Pogoń” Kamyk. Stowarzy-
szenie mogło liczyć na 65 tys. zł wsparcia nie tylko na prowadzenie 
treningów, ale i również na organizację i udział w zawodach sporto-
wych oraz bieżące utrzymanie boiska.

62 tys. zł powędruje z kolei do budżetu Ludowego Klubu Sportowego 
„Oksza” Łobodno i podobnie, jak w przypadku dwóch wcześniej wy-
mienionych stowarzyszeń, przekazane przez gminę środki pomogą  
młodym piłkarzom z tej miejscowości. Natomiast dla podopiecznych 
Ludowego Klubu Sportowego „Błękitni” Libidza magistrat w  tym 
roku zarezerwował 45 tys. zł. Pieniądze pójdą na wsparcie działań 
zmierzających do upowszechniania kultury fizycznej jako alterna-
tywnej formy spędzania czasu wolnego.

Na piłkarskie treningi, udział w zawodach, a także utrzymanie bo-
iska i terenu klubu mogli liczyć także sportowcy z Ludowego Klubu 
Sportowego „Sparta” Nowa Wieś. Na realizację zadania publicznego 
związanego z ochroną zdrowia w zakresie wspomagania działalno-
ści służących rozwiązywaniu problemów alkoholowych w tej miej-
scowości, na klubowe konto wpłynie 35 tys. zł.

Burmistrz Jerzy Zakrzewski zdecydował również o wsparciu dwóch 
organizacji spoza branży sportowej. Chodzi o Stowarzyszenie Ro-
dzin Abstynenckich „Atol”, które dostanie 19 tys. zł na propagowanie 
wiedzy na temat życia w trzeźwości oraz pomocy osobom naduży-
wającym alkoholu i  ich bliskim, a  także dla miejscowych harcerzy. 
Hufiec ZHP Kłobuck otrzyma dotację w wysokości 15 tys. zł.

DOBRA WIADOMOŚĆ DLA 
MIESZKAŃCÓW LGOTY

KWIATY POD TABLICĄ UPAMIĘTNIAJĄCĄ
WŁADYSŁAWA SEBYŁĘ. TO Z OKAZJI 
ROCZNICY ŚMIERCI POETY Z KŁOBUCKA

Monika Wójcik

Monika Wójcik, fot. Urząd Miejski w Kłobucku

Na skrzyżowaniu ulic Północnej i Południowej z DK 43 w Lgocie 
pojawi się sygnalizacja świetlna.  

Na kwestię sygnalizacji w  tym newralgicznym obszarze miesz-
kańcy tego sołectwa zwracali uwagę władzom gminy od jakie-
goś już czasu. Jak się okazuje, naciski pracowników kłobuckiego 
magistratu na katowicki oddział Generalnej Dyrekcji Dróg Krajo-
wych i Autostrad przyniosły pożądany efekt.

- GDDKiA podpisała umowę dla opracowania dokumentacji 
na potrzeby poprawy bezpieczeństwa ruchu na skrzyżowaniu 
dwóch ulic z DK 43 w Lgocie, w ramach której projektowana jest 
sygnalizacja świetlna - przekazał urząd miejski. 

Urzędnicy z  Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i  Autostrad 
w Katowicach zakładają, iż w przyszłym roku zostanie ogłoszony 
przetargu na roboty i wyłonienie wykonawcy. W 2024 roku plano-
wane jest również zakończenie wspomnianej inwestycji.

W 83. rocznicę śmierci Władysława Sebyły burmistrz Kłobuc-
ka Jerzy Zakrzewski wraz z  przewodniczącym rady miejskiej 
Januszem Soluchem oraz sekretarz Sylwią Piątkowską oddali 
hołd poecie rozstrzelanemu 11 kwietnia 1940 roku w Charkowie 
przez morderców z NKWD.

Władysław Sebyła urodził się 6 lutego 1902 roku w  Kłobucku. 
Był poetą, malarzem i muzykiem. Studiował polonistykę na Uni-
wersytecie Warszawskim. Od 1925 roku pracował jako urzędnik 
Pocztowej Kasy Oszczędności. W  latach 1927-1928 odbył służbę 
wojskową. Związał się z grupą literacką „Kwadryga”. W 1927 roku 
debiutował zbiorem Modlitwa. Wkrótce potem został współpra-
cownikiem Zetu oraz Pionu, a także członkiem komitetu redak-
cyjnego Znaku.

Zajmował się równocześnie krytyką poezji. W Polskim Radiu pro-
wadził audycję o  nowościach poetyckich. W  swojej twórczości 
prezentował pesymistyczną wizję świata, w której wykorzystywał 
elementy religijne, symboliczne i katastroficzne. Był żołnierzem 
kampanii wrześniowej. Został wzięty do niewoli przez Armię 
Czerwoną, był więziony w Starobielsku. 11 kwietnia 1940 roku zo-
stał zamordowany przez siepaczy z NKWD strzałem w tył głowy 
w Piatichatkach pod Charkowem.
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Monika Wójcik, fot. Pixabay

Jak informuje kłobucki magistrat, zakończyła się rekrutacja do 
gminnych szkół i przedszkoli na nadchodzący rok szkolny. 

We wrześniu swoją przygodę z nauką rozpocznie stu pięćdziesięcio-
ro dziewięcioro uczniów. Jeśli zaś chodzi o przedszkola, to na sześć-
set trzydzieści sześć miejsc w  przedszkolach i  oddziałach przed-
szkolnych, którymi dysponuje gmina w tym roku, zajętych zostało 
pięćset osiemdziesiąt dziewięć miejsc.  

- W ramach kontynuacji zajęć z oferty publicznych placówek sko-
rzysta czterystu czterdzieścioro pięcioro maluchów, natomiast 
w wyniku rekrutacji swoją przygodę z przedszkolem rozpocznie stu 
czterdzieścioro czterech - informują pracownicy urzędu miejskiego.

Przy okazji urzędnicy przypominają o rekrutacji do Żłobka Gminnego 
w Kłobucku i postępowaniu uzupełniającym do przedszkoli. W przy-
padku tej pierwszej opcji cała procedura ruszy lada dzień i potrwa do 
29 maja. Chętni muszą pamiętać o wypełnieniu karty zgłoszeniowej, 
którą można znaleźć na stronie internetowej magistratu oraz w sie-
dzibie samej placówki przy ulicy Baczyńskiego.

Monika Wójcik, fot. Urząd Miejski w Kłobucku

W Przedszkolu Gminnym Nr 2 w Kłobucku odbył się konkurs recy-
tatorski „Przyroda w wierszu”. Swoje siły na tym polu z sukcesami 
miało możliwość przetestować czternaścioro przedszkolaków.

Mali uczestnicy zaprezentowali swoje ulubione wiersze i ich inter-
pretacje. Jak relacjonuje personel placówki, zainspirowani literaturą 
dziecięcą z zaangażowaniem podchodzili do swych pierwszych pu-
blicznych wystąpień. 

- Taki konkurs to nie tylko opanowanie pamięciowe tekstu, ale cały 
proces, który uruchamia się z chwilą, gdy dziecko sięga po książkę 
- tłumaczą.

Konkursowym zmaganiom uważnie przysłuchiwała się komisja kon-
kursowa, która oceniła i wyłoniła zwycięzców. Pierwsze miejsce za-
jęła Aleksandra Świt, tuż za nią na drugiej lokacie uplasował się Kuba 
Juszczyk. Trzecie miejsce ex aequo przypadło Alicji Szleper, Natalii 
Grzybowskiej, Janowi Hutnemu i Julii Biecek. Z kolei czwarte stało 
się  domeną  Hanny Szyińskiej, Kornelii Głowacz, Michaliny Pudło, 

KONIEC REKRUTACJI DO SZKÓŁ. W MAJU RODZICÓW 
CZEKA JESZCZE REKRUTACJA DO ŻŁOBKA,
A W CZERWCU TA UZUPEŁNIAJĄCA DO PRZEDSZKOLI

KONKURS DAŁ SPOSOBNOŚĆ MALUCHOM DO PREZENTACJI 
ULUBIONYCH WIERSZY, ALE I POMÓGŁ ĆWICZYĆ PIERWSZE 
WYSTĄPIENIA PUBLICZNE

Natomiast jeśli chodzi o rekrutację uzupełniającą do przedszkoli, to 
jej start zaplanowano na 7 czerwca i potrawa ona do połowy tego 
miesiąca. Wolne miejsca są jeszcze w trzech przedszkolach w Kło-
bucku, placówkach w  Łobodnie oraz Kamyku, a  także oddziałach 
przedszkolnych w Libidzy i Białej.

Martyny Szulc i Julii Więdłocha. Piątą pozycję zdominowali Amelia 
Cieśla, Lena Kostrzewa, a także Kuba Zientara.a

UCZNIOWIE ODWIEDZILI 
BURMISTRZA

CZEKA JE RENOWACJA
Monika Wójcik, fot. Urząd Miejski w Kłobucku

Monika Wójcik, fot. Urząd Miejski w Kłobucku

Burmistrz Jerzy Zakrzewski podpisał umowę na renowację 
dwóch zabytkowych kapliczek w  Kłobucku. Chodzi o  obiekty 
znajdujące się przy ulicy Długosza i Okólnej. 

Jak argumentują władze gminy, renowacja jest konieczna ze 
względu na piętno, jakie upływający czas odcisnął na wspomnia-
nych budowlach i z chęci zachowania ich dla przyszłych pokoleń.

- Te wartościowe obiekty stanowią ważny element dziedzictwa 
kulturowego miasta i gminy - podkreślają pracownicy kłobuckie-
go magistratu.

Całość prac pochłonie 123 tys. zł. Zakres robót obejmie wykona-
nie tynku renowacyjnego na ścianach zewnętrznych, malowanie 
okien i drzwi, wykonanie nowej konstrukcji dachu, a także malo-
wanie wnętrza kaplic oraz położenie nowej posadzki. 

Niejako przy okazji urząd miejski zlecił również zrealizowanie 
prac konserwatorskich jednej figury świętego w kaplicy przy ulicy 
Okólnej oraz trzech figur w budowli przy ulicy Długosza. wspo-
mniane prace kosztować będą 12 tys. zł.

W ramach przypadającego w dniu 22 kwietnia Światowego Dnia 
Ziemi uczniowie Szkoły Podstawowej nr 3 im. Jana Pawła II 
w  Kłobucku z  dwójką swoich nauczycielek odwiedzili burmi-
strza Jerzego Zakrzewskiego.

W  wizycie u  włodarza Kłobucka młodym ludziom towarzyszyły 
nauczycielki Katarzyna Sawicka i  Anna Gosławska. Uczniowie 
zaprezentowali, jak w  prosty sposób można uświadomić społe-
czeństwo i promować ekologię. Zaśpiewali piosenki o ziemi oraz 
przedstawili własnoręcznie wykonane prace plastyczne.

Jak podkreślano podczas spotkania, Światowy Dzień Ziemi to do-
skonała okazja do organizowania różnego rodzaju wydarzeń pro-
mujących ekologię, w  tym akcje zbierania śmieci oraz sadzenia 
drzew. Jest to również szansa na poprawę świadomości dotyczą-
cej efektów niszczenia środowiska naturalnego, do których zali-
czyć można zanieczyszczenie powietrza czy wody.

- Pamiętajmy, że każdy z nas jest mieszkańcem tej planety, dla-
tego każdy z nas powinien czuć się odpowiedzialny za jej stan - 
podkreślają pedagodzy ze Szkoły Podstawowej nr 3 im. Jana Pawła 
II w Kłobucku.
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CZTERY NAJWAŻNIEJSZE INWESTYCJE W GMINIE. TRZY Z NICH ZAKOŃCZĄ SIĘ JESZCZE W TYM ROKU
Monika Wójcik, fot. Freepik

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w Skrzydlowie, Nieznanicach 
i Garnku, przebudowa ulic w Chorzenicach i Rzerzęczycach oraz 
budowa budynku klubowego dla GLKS w Kłomnicach. To najistot-
niejsze projekty infrastrukturalne w gminie na ten rok.

Oprócz budowy samej sieci kanalizacji sanitarnej w  Skrzydlowie 
i  Nieznanicach zakres prac obejmie budowę kolektorów, sięgaczy 
do granic posesji, odcinków pionowych dla nich i przyłączy, budowę 
przepompowni ścieków i rurociągu tłocznego. Na koniec wykonaw-
ca zadba o odtworzenie nawierzchni asfaltowej.

Umowę z wykonawcą, czyli częstochowską spółką Hydromex-Plus, 
władze gminy podpisały 11 kwietnia. Kontrakt przewiduje zakończe-
nie prac w grudniu przyszłego roku. Jego wartość sięga blisko 18,5 
mln zł z czego udało się pozyskać 9,9 mln zł środków z finansowa-
nego przez podatników tzw. „Polskiego Ładu”.

Sieci wodociągowej z  prawdziwego zdarzenia doczekają się rów-
nież mieszkańcy ulic Południowej, Poprzecznej, Leśnej i Cegielnianej 
w Garnku. Oprócz niej zadanie obejmie też montaż zasuw i hydran-
tów podziemnych, studni rewizyjnej i  uzbrojenie węzłów. Termin 
zakończenia przewidziany jest na październik. Modernizacja, którą 

zrealizuje firma Piw-Bud z Rzek Małych kosztować będzie prawie 
923 tys. zł. W tym przypadku gmina również pozyskała dofinanso-
wanie w kwocie 500 tys. zł.

W październiku urzędnicy planują zakończyć także przebudowę ulic 
Łąkowej w Chorzenicach oraz Spacerowej w Rzerzęczycach. W tym 
przypadku wykonawca ma zostać dopiero wyłoniony w  drodze 
przetargu. Gmina pozyskała dotację na ten cel w ramach programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich w wysokości 548 tys. zł. Do zrobienia 
jest łącznie blisko tysiąc pięćdziesiąt metrów dróg, gdzie zostanie 
położona nawierzchnia asfaltowa wraz z podbudową oraz pobocza-
mi.

Ostatnia z  flagowych inwestycji w  tym roku to budowa budynku 
klubowego dla GLKS w  Kłomnicach oraz zmiana konstrukcji da-
chu i  termomodernizacja zespołu sportowego w tej miejscowości. 
Termomodernizacja obejmie wymianę konstrukcji dachowej i  sto-
larki okiennej w zapleczu sali gimnastycznej. Pojawią się też schody 
zewnętrzne. Umowa na wykonawstwo ze spółką Szymbud została 
podpisana już prawie rok temu. Tutaj również prace mają się zakoń-
czyć z końcem października, a wartość całego zadania sięga 5,7 mln 
zł, z  czego dotacja z  finansowanego przez podatników „Polskiego 
Ładu” stanowi aż 4,5 mln zł.

SZUKAJĄ ŁAWNIKÓW DO PRACY W SĄDZIE. MOŻNA DOROBIĆ I ZDOBYĆ CIEKAWE DOŚWIADCZENIE
Monika Wójcik, fot. Monika Wójcik

W październiku gminni radni wybiorą trójkę mieszkańców, którzy 
od przyszłego roku przez cztery lata będą pełnić funkcję ławników 
w częstochowskich sądach.

Kto może zostać ławnikiem? Przede wszystkim osoba z  polskim 
obywatelstwem, korzystająca z  pełni praw cywilnych i  obywatel-
skich. Warunkiem jest ukończony trzydziesty rok życia i nie prze-
kroczenie siedemdziesiątki. Kandydatów musi cechować dobry stan 
zdrowia, nieskazitelny charakter, a także co najmniej wykształcenia 
średnie lub średnie branżowe. Chętni muszą też być aktywni zawo-
dowo - pracować na etacie, prowadzić działalność gospodarczą albo 
mieszkać w miejscu kandydowania co najmniej od roku czasu.

Kandydatów na ławników mogą zgłaszać na przykład stowarzy-
szenia, inne organizacje społeczne i  zawodowe zarejestrowane na 
podstawie przepisów prawa z wyłączeniem partii politycznych oraz 
grono co najmniej pięćdziesięciu obywateli mających czynne prawo 
wyborcze, zamieszkujących stale na terenie gminy dokonującej wy-
boru.

Zgłoszenia należy składać w biurze rady gminy do końca czerwca. 
Konieczne jest do tego wypełnienie karty zgłoszenia, którą można 
znaleźć na stronie gminy w Biuletynie Informacji Publicznej. Kandy-
dat musi dołączyć do niej informację, iż nie był karany oraz oświad-
czenie, że nie jest prowadzone przeciwko niemu postępowanie 
o przestępstwo ścigane z oskarżenia publicznego lub przestępstwo 
skarbowe oraz że nie został pozbawiony władzy rodzicielskiej, a tak-

że, że władza rodzicielska nie została mu ograniczona ani zawieszo-
na. Konieczne będzie także załączenie zaświadczenia lekarskiego 
o braku przeciwwskazań do wykonywania funkcji ławnika.

- Co ważne, dokumenty te powinny być opatrzone datą nie wcze-
śniejszą niż trzydzieści dni przed dniem zgłoszenia - informują 
gminni urzędnicy.

Niezbędne będą również dwa aktualne zdjęcia zgodnie z wymogami 
stosowanymi przy składaniu wniosku o wydanie dowodu osobistego.

- Do zgłoszenia kandydata na ławnika dokonanego na karcie zgło-
szenia przez stowarzyszenie, inną organizację społeczną lub zawo-
dową trzeba dołączyć również aktualny odpis z Krajowego Rejestru 
Sądowego albo odpis lub zaświadczenie potwierdzające wpis do 
innego właściwego rejestru lub ewidencji dotyczącej tej organizacji. 
Z datą nie wcześniejszą niż trzy miesiące przed dniem zgłoszenia - 
dodają pracownicy urzędu gminy.

W  przypadku zgłoszenia kandydata przez obywateli dołącza się 
również listę osób zawierającą ich imiona i nazwiska, numer PESEL, 
miejsce stałego zamieszkania i własnoręczny podpis każdej z pięć-
dziesięciu osób zgłaszających kandydata.

Kandydaci przed wyborami podlegają zaopiniowaniu przez zespół 
powołany przez Radę Gminy Kłomnice. To ona też dokona do końca 
października wyboru spośród zgłoszonych kandydatur w głosowa-
niu tajnym.
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MUSIELI NIE TYLKO WIEDZIEĆ JAK ZAPOBIEGAĆ POŻAROM, ALE I WYKA-
ZAĆ SIĘ WIEDZĄ Z PRZECIWDZIAŁANIA UZALEŻNIENIOM 
Monika Wójcik, fot. Urząd Gminy Kłomnice

31 marca w Szkole Podstawowej im. Janusza Korczaka w Zawadzie 
odbyły się gminne eliminacje do tegorocznej edycji Ogólnopol-
skiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej. Wydarzenie przygotował za-
rząd oddziału gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych 
Rzeczypospolitej Polskiej w Kłomnicach oraz tutejszy samorząd.

W rywalizacji udział wzięło dwudziestu czterech uczestników w po-
dziale na trzy grupy wiekowe. Pierwsze zadanie polegało na rozwią-
zaniu testu z zagadnień dotyczących profilaktyki przeciwdziałania 
uzależnieniom, w tym uzależnieniom behawioralnym. W kolejnym, 
już przeprowadzonym w formie ustnej, finaliści walczyli o klasyfika-
cję końcową.

- Możemy się poszczycić wysokim poziomem eliminacji, które po-
przedzone zostały eliminacjami środowiskowymi w każdej ze szkół. 
Uczestnicy z grupy szkół ponadpodstawowych są absolwentami na-
szych rodzimych podstawówek. Dlatego warto im podziękować za 
to, że pomimo uczęszczania do szkół w Częstochowie zgłaszają swój 
udział w  eliminacjach. Nie sposób zapomnieć tutaj o  opiekunach 
młodzieży w  poszczególnych szkołach, którzy nawiązali stałą już 
współpracę z naszym prezydium i corocznie przygotowują młodzież 
do turnieju oraz przeprowadzają eliminacje środowiskowe - infor-
muje druh Przemysław Zieliński, komendant Związku Ochotniczych 
Straży Pożarnych RP w Kłomnicach.

W  klasyfikacji końcowej turnieju, w  grupie obejmujące uczniów 
z klas I-IV, najlepszy okazał się Tymoteusz Lara ze Szkoły Podstawo-
wej w Garnku. Tuż za nim na drugim miejscu uplasował się Miłosz 

Gabryjelski ze Szkoły Podstawowej w Zawadzie. W przypadku dru-
giej grupy skupiającej uczestników uczęszczających do klas V-VIII 
pierwsze miejsce zajęła Klaudia Baran, a drugie Lena Dumin. Obie są 
uczennicami placówki w Garnku. Natomiast jeśli chodzi o uczniów 
ze szkół ponadpodstawowych, to pierwszą lokatę  wywalczył po-
chodzący z Karczewic Mateusz Witczak, na co dzień uczeń Zespołu 
Szkół im. Jana Kochanowskiego w Częstochowie. Jego koledzy z tej 

samej szkoły - Dawid Walaszczyk i Mikołaj Wilk zajęli odpowiednio 
drugie i trzecie miejsce.

14 kwietnia w siedzibie Komendy Miejskiej Powiatowej Straży Pożar-
nej w Częstochowie odbyły się z kolei eliminacje powiatowe. Wygrał 
je Igor Grzegorczyk, uczeń ósmej klasy Niepublicznej Szkoły Podsta-
wowej w Woli Mokrzeskiej w gminie Przyrów.

BUDOWA KANALIZACJI W NASTĘPNYCH DWÓCH
MIEJSCOWOŚCIACH. ZREALIZUJE JĄ FIRMA Z CZĘSTOCHOWY

GÖRAN LARSEN JAZZ QUARTET 
WYSTĄPIŁ NA NIESAMOWITYM 
KONCERCIE W GOK-u

Piotr Biernacki, fot. Pixabay

Piotr Biernacki, fot. Gminny Ośrodek Kultury w Kłomnicach

Urzędnicy z  Kłomnic rozstrzygnęli przetarg na budowę pierw-
szego etapu kanalizacji sanitarnej w Skrzydlowie oraz podobnego 
zadania w Nieznanicach. Najkorzystniejszą ofertę przedstawił Hy-
dromex Plus.  

Pochodząca z Częstochowy firma była jednym z trzech oferentów, 
jacy wzięli udział ogłoszonym pod koniec lutego przetargu. Spółka 
wyceniła swoją propozycję na blisko 18,5 mln zł i była to najniższa 
oferta spośród pozostałych. Jak przekonują miejscowe władze, re-
alizacja tego zadania to dla nich priorytetowa kwestia na najbliższe 
kilkanaście miesięcy. Tym bardziej, że prawie 9,9 mln zł na ten cel 
udało się pozyskać z  finansowanego przez podatników tzw. „Pol-
skiego Ładu”. 

- Celem przedsięwzięcia jest przede wszystkim poprawa stanu śro-
dowiska naturalnego. Budowa kanalizacji pozwoli na kontrolowane 
i  bezpieczne odprowadzanie ścieków bytowych z  poszczególnych 
posesji do istniejącej oczyszczalni ścieków. Inwestycja znacznie 
przyczyni się do uregulowania i uporządkowania gospodarki ście-
kowej, a  spodziewanym efektem w  będzie eliminacja zbiorników 
bezodpływowych, które często są w złym stanie technicznym i po-
siadają nieszczelności. Pozwoli to ograniczyć niekontrolowane zrzu-
ty nieczystości ciekłych oraz ich przenikanie do gleby, wód grunto-
wych i podziemnych - tłumaczą tutejsi urzędnicy.

22 kwietnia sympatycy jazzowych brzmień mieli nie lada gratkę. 
W kłomnickim ośrodku kultury wystąpił Göran Larsen Jazz Quar-
tet, dając fantastyczne, muzyczne show.

Na scenie pojawiła się czteroosobowa grupa, składająca się z sakso-
fonisty Görana Larsena, pianisty Wojciecha Sanockiego, kontrabasi-
sty Jarosława Michaluka oraz perkusisty Radosława Żyły.

Göran Larsen zachwycił wszystkich swoim wirtuozerią i fantastycz-
nymi solówkami, natomiast pianista był w stanie rozgrzać publicz-
ność swoją perfekcyjną techniką i melodyjnymi akordami.

Muzycy, którzy są wspaniałymi instrumentalistami, mieli tak-
że niesamowity kontakt z  publicznością. Interakcje między nimi 
a słuchaczami sprawiały, że koncert stał się nie tylko wyjątkowym 
doświadczeniem, ale również emocjonalnym wydarzeniem, które 
z pewnością zostanie na długo zapamiętane.

Publiczność, która szczelnie wypełniła tego wieczoru salę widowi-
skową GOK-u, entuzjastycznie przyjęła wszystkie prezentowane 
kompozycje, nagradzając za każdym razem artystów gromkimi bra-
wami.

Budowa sieci kanalizacji w  Skrzydlowie obejmie trzy etapy, które 
łącznie pozwolą na wybudowanie dwukilometrowego odcinka. Roz-
strzygnięty przetarg dotyczy póki co pierwszego z nich. 

- Dobudujemy przy tym wodociąg o długości sięgającej prawie dzie-
więćdziesięciu czterech metrów. Ponadto zamówienie będzie obej-
mować budowę sięgaczy do granic posesji, dwóch przepompowni 
ścieków i rurociągu tłocznego. Po zakończeniu zadania wykonawca 
odtworzy nawierzchnię jezdni i uporządkuje rejon, w którym prowa-
dzone były prace - mówi wójt Piotr Juszczyk.

Trochę inaczej sprawa będzie wyglądać w Nieznanicach. Tam z ko-
lei powstanie liczący blisko cztery kilometry odcinek kanalizacji 
sanitarnej oraz bez mała kilometrowy odcinek kanalizacji ciśnienio-
wej-tłocznej. Inwestycja umożliwi odprowadzenie ścieków z nieru-
chomości położonych w rejonie ulic Sobieskiego, Klonowej, Leśnej, 
Polnej, Ceglanej i Równoległej.

- Realizacja tej części zamówienia wiąże się z  zaprojektowaniem 
i wykonaniem sieci kanalizacji sanitarnej wraz z odgałęzieniami, stu-
dzienkami rewizyjnymi na posesjach, przepompowniami ścieków, 
kanalizacją ciśnieniową oraz robotami przygotowawczymi, rozbiór-
kowymi i odtworzeniowymi - dodają pracownicy urzędu gminy.
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ZAPLECZE SPORTOWE JESZCZE W TYM ROKU?

DOTACJE UNIJNE NA DWA PROJEKTY

RUSZA MODERNIZACJA 
ULICY RZECZNEJPiotr Biernacki, fot. Urząd Miasta i Gminy w Koniecpolu

Piotr Biernacki, fot. Starostwo Powiatowe w Częstochowie

Piotr Biernacki, fot. Urząd Miasta i Gminy w Koniecpolu
Pod koniec lutego miejscowe władze podpisały umowę na budo-
wę zaplecza sportowego przy stadionie miejskim na ulicy Zamko-
wej. Z końcem marca odbyło się z kolei kolejne ważne wydarzenie 
związane z tą inwestycją.

Chodzi o  uroczystość podpisania i  wkopania aktu erekcyjnego. 
Uczestniczyli w  niej parlamentarzyści, przedstawiciele lokalnego 
samorządu, starostwa, działacze sportowi oraz dzieci, jak również 
wykonawca zadania.

Jak informował na łamach wydawanego przez gminę biuletynu se-
kretarz urzędu miejskiego, umowny termin zakończenia prac ma 
przypaść na koniec maja przyszłego roku. Podkreślił jednak, iż są 
olbrzymie szanse na wcześniejsze ukończenie robót.

- Wykonawca deklaruje wcześniejszy termin zakończenia robót na, 
na czwarty kwartał 2023 roku, co faktycznie daje nadzieję na zakoń-
czenie prac w tym roku i korzystanie przez piłkarzy w kolejnym se-
zonie z nowego obiektu sportowego z szatniami, węzłami sanitarny-
mi i innymi pomieszczeniami służącymi grupom sportowym. Wiem, 
że trochę kontrowersji budziła sama bryła budynku, która z uwagi 
na lokalizację przy obiekcie zabytkowym wymagała akceptacji wo-
jewódzkiego konserwatora zabytków i musiała być dostosowana do 
jego wymagań odnośnie kształtu - zaznaczył.

Gmina Koniecpol została beneficjentem środków z Programu Roz-
woju Obszarów Wiejskich. Do samorządów z powiatu częstochow-
skiego trafi prawie 24 mln zł.

Najwięcej, ponad 8,3 mln zł otrzymał właśnie Koniecpol. Środki zo-
stały rozdysponowane z myślą o inwestycjach związanych z popra-
wą gospodarki wodno-ściekowej, w tym budowę kanalizacji i przyłą-
czy, a także na budowę lub modernizację dróg lokalnych.

- Pozyskaliśmy następne dotacje na projekt przebudowy targowi-
ska miejskiego, budowę trzeciego etapu wodociągów w miejscowo-
ściach Wąsosz, Kuźnica Wąsowska, Łysaków praz przebudowę drogi 
gminnej na odcinku Radoszewnica – Łysiny - informuje burmistrz 
Ryszard Suliga.

26 kwietnia burmistrz Ryszard Suliga podpisał umowę z  wyko-
nawcą ulicy Rzecznej w Koniecpolu.

Przebudowa i rozbudowa tego szlaku obejmie także budowę parkin-
gu dla obsługi targowiska gminnego i strefy przemysłowej. Zmoder-
nizowany ma zostać odcinek liczący nieco ponad osiemset metrów.

Zakres rzeczowy inwestycji jest szeroki i obejmuje ujednolicenie sze-
rokości jezdni do sześciu metrów, wykonanie kompleksowej prze-
budowy istniejącej konstrukcji nawierzchni jezdni oraz wykonanie 
ścieżki rowerowej o szerokości dwóch metrów i towarzyszącego jej 
chodnika.

Ponadto poprawiona zostanie infrastruktura podziemna. Powstanie 
kanalizacja deszczowa odwadniająca pas drogowy, jak również zajdą 
zmiany w istniejącym oświetleniu ulicznym.

Na ten cel gmina pozyskała wsparcie z finansowanego przez podat-
ników tzw. „Polskiego Ładu”. Wyniesie ono nieco ponad 6,2 mln zł.
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GMINNE INWESTYCJE W TYM ROKU.
NA JAKIM ZNAJDUJĄ SIĘ ETAPIE?
Urząd Gminy Konopiska poinformował o szczegółach tegorocz-
nych inwestycji infrastrukturalnych realizowanych przez ad-
ministrację Jerzego Żurka. 

Z przekazanych przez urzędników informacji wynika, że na chwi-
lę obecną wszystko idzie zgodnie z przyjętymi założeniami. Fina-
lizowana jest modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie gmi-
ny. Z kolei jego rozbudowa w samej miejscowości Konopiska jest 
jeszcze w trakcie postępowania przetargowego. 

Postępuje natomiast instalacja oświetlenia realizowana przy oka-
zji modernizacji stadionu lekkoatletycznego. Doprowadzone zo-
stały przewody zasilające w energię elektryczną, osadzono także 
skrzynki elektryczne i zamontowano dziesięć masztów oświetle-
niowych. 

- W  najbliższym czasie wykonawca planuje montaż halogenów 
typu LED. Ponadto, po długim weekendzie majowym, rozpocznie 
się modernizacja boiska ze sztuczną nawierzchnią oraz retoping 
bieżni lekkoatletycznej - mówi wójt Jerzy Żurek.

Z relacji samorządowca wynika, że sporo też się dzieje w kontek-
ście rozbudowy budynku przeznaczonego na Dom Seniora w Ko-
nopiskach. 

- Jesteśmy na etapie prac elewacyjnych w  postaci docieplenia 
obiektu i robót dekarskich na dachu. Wewnątrz z kolei prowadzo-
ne są prace sanitarne i elektryczne. Ekipa budowlana rozpoczęła 
także montaż podwieszanych sufitów - dodaje włodarz.

Jak podkreślają władze gminy, na ukończeniu znajduje się termo-
modernizacja wielofunkcyjnego budynku użyteczności publicz-
nej przy ulicy Lipowej, a w przypadku budowy Domu Sołeckiego 
w  Hutkach urząd gminy podpisał umowę z  wykonawcą robót. 
Tym samym lada chwila prace ruszą pełną parą. Z kolei w przy-
padku flagowej inwestycji w tym roku, czyli budowy sześciood-

Monika Wójcik, fot. Pixabay

działowego przedszkola w centrum Konopisk z wyodrębnionym 
oddziałem żłobkowym i  z  zespołem żywieniowym, wykonawca 
jest jeszcze na etapie projektowania obiektu.

W  gminnej polityce inwestycyjnej tradycyjnie ważny punkt sta-
nowią roboty drogowe. W  2023 roku gmina zrealizuje jeszcze 
pięć zadań w tym zakresie. Chodzi o drugi etap budowy chodnika 
w  ciągu drogi wojewódzkiej 907 w  Korzonku, na wykonawstwo 
którego ogłoszony został niedawno przetarg. Przed rozpoczę-
ciem procedury znajduje się natomiast czwarty etap budowy 
chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej nr 904 w Aleksandrii i prze-
budowa drogi biegnącej wzdłuż ulicy Słonecznej w  istniejącym 
pasie drogowym w Aleksandrii Drugiej. 

Osobny rozdział stanowi realizowana rozbudowa drogi woje-
wódzkiej, polegająca na budowie peronu autobusowego w Wygo-
dzie w ciągu drogi wojewódzkiej nr 907 czy zakończenie budowy 
drogi gminnej wzdłuż ulicy Szmaragdowej w Konopiskach. Dalszy 
ciąg tej inwestycji znajduje się jeszcze w fazie projektowania.

JEDNOSTKA Z ALEKSANDRII Z NOWYM VOLVO W GARAŻU. TO JEDNOSTKA Z ALEKSANDRII Z NOWYM VOLVO W GARAŻU. TO 
PIERWSZY POJAZD TEGO TYPU W POWIECIE CZĘSTOCHOWSKIMPIERWSZY POJAZD TEGO TYPU W POWIECIE CZĘSTOCHOWSKIM

TĘ INWESTYCJĘ SKOŃCZĄ ZA MIE-
SIĄC. DZIĘKI NIEJ BĘDZIE MOŻNA 
ZREDUKOWAĆ NAWET 50 PROC. 
KOSZTÓW ZUŻYCIA ENERGII

Trwa modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie gminy. Re-
alizujący to zadanie wykonawca wymieni w sumie tysiąc dwie-
ście pięćdziesiąt dwie oprawy sodowe na te typu led. Dodat-
kowo, w ramach już istniejącej infrastruktury oświetleniowej, 
dobudowanych zostanie sto dziewięćdziesiąt sześć opraw tego 
nowego, energooszczędnego typu. Prace mają zakończyć się na 
początku czerwca.

Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie całej gminy to ko-
lejny realizowany przez administrację Jerzego Żurka projekt, któ-
ry ma na celu poprawę efektywności energetycznej. 

- To niezwykle ważne w  kontekście trudnej sytuacji na rynku 
energii - podkreśla włodarz Konopisk. 

Oparte na przeprowadzonym wcześniej kompleksowym audycie 
energetycznym przedsięwzięcie stanowi pokłosie porozumienia, 
jakie gmina zawarła w  lipcu 2021 roku ze spółką Tauron Nowe 
Technologie. Pozyskany pół roku później raport nie pozostawiał 
wątpliwości, że oświetlenie uliczne jest przestarzałe technicznie, 
awaryjne oraz zbyt energochłonne. 

- Przeprowadzona analiza istniejącego stanu rzeczy wykazała 
znaczne niedobory zarówno jakościowe, jak i  ilościowe w  kon-
tekście punktów świetlnych. Na terenie naszej gminy występują 
miejsca, które pomimo istniejącej infrastruktury są słabo oświe-
tlone. Światło lamp sodowych powoduje zafałszowanie kolorów 
otoczenia, pod koniec użytkowania przestają funkcjonować sta-
bilnie i zwiększają zużycie energii. Tym samym ma to też nega-
tywny wpływ na emisję substancji szkodliwych do powietrza - re-
lacjonuje wójt Żurek.

Wymiana ruszyła w ostatnich dniach grudnia ubiegłego roku. Jak 
zakładają władze gminy, modernizacja oświetlenia wpłynie przede 
wszystkim na poprawę bezpieczeństwa i komfort użytkowników 
dróg oraz przestrzeni gminnych i w maksymalnym stopniu od-
zwierciedli naturalne światło dzienne. 

- Emitowany strumień światła led jest przyjazny dla oka i nie po-
woduje podrażnienia czy zmęczenia. Dodatkowo tego typu lampy 
mają długą żywotność i są w zasadzie niezawodne. Zabudowane 
oprawy led’owe będą wyposażone w układ zasilania z programo-
walnym trybem redukcji o 30 proc. pomiędzy godz. 23 a 5 rano 
- dodaje Żurek.

Finalnie, przeprowadzona inwestycja ma doprowadzić do znacz-
nego obniżenie energochłonności systemu poprzez wdrożenie 
energooszczędnego sprzętu oświetleniowego o  najwyższych 
parametrach użytkowych. Osiągnięcie powyższego celu pozwo-
li także na uzyskanie znaczących efektów ekologicznych, gdyż 
do atmosfery trafiać będzie mniej CO2. Nie bez znaczenia są też 
efekty ekonomiczne związane z obniżeniem kosztów eksploatacji 
całego systemu.

- Chcąc obniżyć koszty zużycia energii na terenie gminy zaplano-
waliśmy również inne projekty, które zakładają wymianę oświe-
tlenia. Chodzi między innymi o placówki oświatowe, o płytę głów-
ną w naszej hali sportowej czy stadion lekkoatletyczny - deklaruje 
włodarz Konopisk.

Monika Wójcik, fot. Urząd Gminy Konopiska

W  połowie kwietnia, na placu przed strażnicą w  Aleksandrii, 
druhowie z tutejszej ochotniczej straży pożarnej odebrali nowy 
samochód ratowniczo-gaśniczy średniego typu zbudowany na 
podwoziu volvo FLD3C. 

W uroczystym powitaniu samochodu na terenie jednostki udział 
wzięli parlamentarzyści, władze gminy, radni różnych szczebli, 
a także przedstawiciele Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach, straży pożarnej oraz 
jednostek ochotniczych straży pożarnych z sąsiednich miejsco-
wości.

Zakupione volvo kosztowało 950 tys. zł. Najwięcej, bo 430 tys. 
zł na wspomniany zakup wyłożyły miejscowe władze z budżetu 
gminy. Kolejne 250 tys. zł to środki przekazane z  budżetu wo-
jewództwa śląskiego. Po 100 tys. zł wyasygnowały Ministerstwo 
Spraw Wewnętrznych i Administracji oraz Wojewódzki Fundusz 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach. Z ko-
lei Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wod-
nej dorzucił do zakupu 50 tys. zł, natomiast jednostka z własnych 
środków - 20 tys. zł.  

Maszyna posiada silnik wysokoprężny D8K280 o  mocy 210 kW 

Monika Wójcik, fot. Urząd Gminy Konopiska
(286,5 KM) spełniający normę emisji spalin EURO 6, manualną 
sześciobiegową skrzynię biegów oraz kabinę brygadową pozwa-
lającą na przewóz sześciu ratowników. Zabudowa pożarnicza 
pojazdu została wykonana z  kompozytu, stali nierdzewnej oraz 
aluminium, a skrytki w układzie 3+3+1 zasłonięte drzwiami żalu-
zjowymi zapewniają dogodny dostęp do wyposażenia i armatury. 

Wewnątrz kabiny zamontowano przyciski oraz przełączniki ste-
rujące poszczególnymi podzespołami samochodu. Auto wyposa-
żono również w  zbiornik wodny o  pojemności czterech tysięcy 
stu pięćdziesięciu litrów, zbiornik na środek pianotwórczy o po-
jemności czterystu piętnastu litrów, autopompę dwuzakresową 
Jöhstadt TO3000 o  dużej wydajności, działko wodno-pianowe 
o wydajności maksymalnej na poziomie trzech tysięcy dwustu li-
trów na minutę, urządzenie szybkiego natarcia z wężem o długo-
ści sześćdziesięciu metrów oraz cztery zraszacze. 

Samochód posiada również maszt oświetleniowy z  dwoma na-
jaśnicami LED o łącznej mocy trzydziestu tysięcy lumenów oraz 
oświetlenie ostrzegawcze i pola pracy wykonane również w tech-
nologii LED. Po uzbrojeniu pojazd zostanie włączony do podziału 
bojowego, odciążając użytkowane dotychczas GBA 2,5/16 - Ma-
girus-Deutz 170D11 z 1976 roku. Jest to pierwszy pojazd tego typu 
w powiecie częstochowskim.
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UMOWA PODPISANA. NIM WYSTARTUJE BUDOWA, 
WYKONAWCA NAJPIERW ZAPROJEKTUJE BUDYNEK

DRUHOWIE MOGĄ SIĘ SPODZIEWAĆ POWIĘKSZENIA FLOTY. 
JEST PROMESA Z MSWIA NA ZAKUPU NOWEGO POJAZDU

DWA PIERWSZE MIEJSCA DLA 
PINGPONGISTEK Z ALEKSANDRII

POWIATOWE ZMAGANIA O „ZŁOTĄ 
WIEŻĘ”. WYRAŹNA DOMINACJA 
LOKALNYCH SZACHISTÓW

14,6 mln zł finalnie ma kosztować budowa nowoczesnego przed-
szkola przy ulicy Lipowej w  Konopiskach. Spółka Kobnext, 
z  którą władze gminy podpisały umowę o  wykonawstwo tego 
projektu, na realizację całego przedsięwzięcia ma czas do maja 
2025 roku.

Przedmiot zamówienia obejmuje zaprojektowanie i  zrealizowa-
nie obiektu, w skład którego wchodzić będzie sześciooddziałowe 
przedszkole z wyodrębnioną częścią żłobkową. Docelowo wspo-
mniane odziały będą liczyć po dwadzieścia pięcioro dzieci w gru-
pie. Żłobek z kolei przewidziano dla maksymalnie trzydzieściorga 
maluchów. 

W ramach całego kompleksu powstanie także zespół żywienio-
wy obejmujący kuchnię z  zapleczem, gotowym na samodzielne 
przygotowywanie kompletnych posiłków, bez wspomagania się 
cateringiem.

- Kuchnia zlokalizowana przy części przedszkolnej będzie zapew-
niać posiłki również dla grupy dzieci ze żłobka. Stołówka pełnić 
będzie również rolę sali wielofunkcyjnej dla dzieci przedszkol-

W opublikowanym kilka tygodni temu przez resort spraw we-
wnętrznych i  administracji zestawieniu jednostek OSP, które 
w  tym roku otrzymają dofinansowanie do zakupu samocho-
dów ratowniczo-gaśniczych, znalazła się także ta z  Konopisk. 
W ostatnim dniu marca w Komendzie Miejskiej PSP w Często-
chowie odbyło się z tej okazji wręczenie promes.

OSP Konopiska jest jedną z dwóch jednostek z  terenu tutejsze-
go samorządu, która należy do Krajowego Systemu Ratowniczo-
-Gaśniczego. W związku z powyższym, w przypadku zaistnienia 
na terenie gminy zagrożenia, jest ona wywoływana w pierwszej 
kolejności wraz z druhami z Rększowic. Z danych statystycznych 
ostatnich lat wyraźnie wynika, że coraz mniej wyjazdów straża-
ków-ratowników dotyczy pożarów, a w znacznej większości są to 
interwencje związane z miejscowymi zagrożeniami.

– Corocznie najwięcej wyjazdów wymagają zdarzenia drogowe, 

Monika Wójcik, fot. Urząd Gminy Konopiska

Monika Wójcik

Pod koniec marca w  Szkole Podstawowej im. Marii Skłodow-
skiej-Curie w Cisiu odbył się V Międzypowiatowy Turniej Te-
nisa Stołowego. 

Jak informuje urząd gminy, w zawodach uczestniczyła dwudziest-
ka zawodniczek z sześciu szkół podstawowych zarówno z tere-
nu gminy Blachownia, jak i  tych leżących w  gminie Konopiska. 
W przypadku tutejszego samorządu na zawody pojechały uczen-
nice z Aleksandrii i Hutek.

- Dziewczyny spisały się rewelacyjnie i ostatecznie Amelia Skwara 
oraz Nadia Kotarska uplasowały się na pierwszym i drugim miej-
scu - cieszy się Paweł Bekus, dyrektor placówki w Aleksandrii.

Trzecie miejsce przypadło z kolei w udziale Julii Kwiatkowskiej, 
uczennicy jednej ze szkół w Blachowni.

Monika Wójcik, fot. Urząd Gminy Konopiska

ZAKOŃCZYŁA SIĘ MODERNIZACJA 
DROGI POWIATOWEJ W KOPALNI

Zadanie obejmowało przebudowę jezdni, odwodnienie za pomo-
cą stworzonego kanału deszczowego oraz położenie chodnika 
na odcinku sięgającym blisko półtora kilometra na terenie miej-
scowości Kopalnia i Aleksandria. Niejako przy okazji nowy wy-
gląd uzyskały ulice Szkolna, Brzozowa i Piaskowa. 

- Drogowcy dokonali również korekty skrzyżowania z  drogami 
gminnymi biegnącymi wzdłuż ulic Brzozowej i Górnej - informuje 
Ewa Stefanowska-Lasoń z urzędu gminy. 

Całkowita wartość inwestycji sięgnęła ponad 6,7 mln zł. Jej reali-
zacja była możliwa dzięki środkom pozyskanym z finansowanego 
przez podatników tzw. „Polskiego Ładu” w wysokości 3,8 mln zł. 
Z budżetu starostwa powiatowego urzędnicy dorzucili ponad 2,6 
mln zł, natomiast ze środków tutejszego samorządu - 300 tys. zł.

Monika Wójcik

16 kwietnia w hali sportowej w Konopiskach odbyła się kolejna 
edycja Ogólnopolskich Zawodów o  „Złotą wieżę”. Wydarzenie 
zorganizowało Powiatowe Zrzeszenie LZS w Częstochowie przy 
finansowym wsparciu starostwa i urzędu gminy.

Do rywalizacji przystąpiło pięćdziesięcioro trzech szachistów 
z  takich gmina jak Blachownia, Kamienica Polska, Konopiska, 
Mstów, Mykanów, Olsztyn i Starcza. Turniej został rozegrany na 
dystansie siedmiu rund systemem szwajcarskim, po piętnaście 
minut dla zawodnika.

W klasyfikacja indywidualnej kobiet pierwsze miejsce wywalczyła 
Wiktoria Sapuła z  Aleksandrii, w  przypadku seniorów najlepszy 
okazał się Piotr Kała z Mstowa, a w grupie juniorów dominował 
Miłosz Kiedrzyński z Konopisk.

Z  kolei w  klasyfikacji drużynowej bezkonkurencyjna okazała się 
ekipa szachistów z  Konopisk. Tuż za nimi, na drugiej lokacie, 
uplasowała się reprezentacja Aleksandrii, a na trzeciej przedsta-
wiciele Mstowa.

- Wszyscy uczestnicy otrzymali pamiątkowe dyplomy za udział 
w turnieju, a juniorzy dodatkowo pamiątkowe medale - informuje 
Ewa Stefanowska-Lasoń z urzędu gminy.

Monika Wójcik

nych - mówi wójt Jerzy Żurek.

Do sali prowadzić będą odrębne wejścia. Jedno dla dzieci drugie 
dla rodziców czy dziadków, którzy będą pojawiać się w obiekcie 
w momencie trwania wydarzeń artystycznych z udziałem przed-
szkolaków. 

W  budynku zlokalizowane zostaną też pomieszczenie do zajęć 
sensorycznych, indywidualnych lub w małych grupach. Kilka po-
mieszczeń zajmie personel, swój gabinet będzie miał tam też lo-
gopeda. Przygotowana koncepcja projektowa kładzie szczególny 
nacisk na wdrożenie takich rozwiązań, które zapobiegną tworze-
niu barier architektonicznych. 

- Stąd przewidujemy spięcie poziomów nie tylko schodami ale 
również windą, która będzie dostępna dla osób niepełnospraw-
nych - dodaje włodarz Konopisk. 

Ogromną część nakładów finansowych potrzebnych do zrealizo-
wania tego przedsięwzięcia, władze gminy pozyskały w  ramach 
finansowanego przez podatników tzw. „Polskiego Ładu”. Chodzi 
o niecałe 8,8 mln zł.

takie jak wypadki, kolizje, ale także rozlane w  pasie drogowym 
substancje, które należy zneutralizować. Z  kolei w  sezonie let-
nim znaczna część interwencji dotyczy usuwania gniazd owa-
dów błonkoskrzydłych. W  związku z  powyższym wyposażenie 
jednostki OSP Konopiska w lekki samochód ratowniczo-gaśniczy 
zwiększy jej mobilność i  ułatwi możliwość szybkiego wyjazdu 
w przypadku wystąpienia miejscowych zagrożeń. A to zdecydo-
wanie podniesie bezpieczeństwo mieszkańców – mówi Ewa Ste-
fanowska-Lasoń z urzędu gminy.

Jak dodaje urzędniczka, miejscowe władze od 2020 roku realizują 
proces wymiany starych, wyeksploatowanych samochodów po-
żarniczych. Przez ostatnie trzy lata gmina wyposażyła działające 
na swoim obszarze jednostki w trzy lekkie samochody ratowni-
czo-gaśnicze, a  także partycypowała w  kosztach zakupu śred-
niego pojazdu. Dofinansowanie zakupu lekkiego samochodu dla 
kolejnej jednostki ochotniczej straży pożarnej w gminie kto na-
stępny krok w tym procesie.
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POWIAT POPRAWI WJAZD DO STRAŻNICY 
WE WŁADYSŁAWOWIE

SAMORZĄD ANGAŻUJE SIĘ W AKCJE PROFILAKTYCZNE

Pod koniec marca do redakcji z prośbą o  interwencję zwrócili 
się druhowie z  Ochotniczej Straży Pożarnej we Władysławo-
wie. Chodziło o wykonany przez powiat kłobucki wjazd na te-
ren strażnicy. Był zbyt wąski, ale mamy zapewnienie, że będzie 
przebudowany. 

Powiatowy Zarząd Dróg modernizował w ostatnim czasie odcinek 
drogi powiatowej łączącej Władysławów z drogą wojewódzką DW 
491. Przy okazji poprawy szlaku czy budowy chodników wyko-
nawca przedsięwzięcia przebudowywał także wjazdy na posesje, 
w tym także ten na teren siedziby miejscowych druhów.

Nowy wjazd do bramy okazał się jednak zbyt wąski. Wykonano go 
na szerokość bramy tymczasowej, postawionej przez wykonawcę 
przebudowy OSP Władysławów. Oryginalny jest znacznie szerszy, 
o około półtora metra.

Piotr Biernacki, fot. Piotr Biernacki

25 kwietnia w Mokrej kłobuccy policjanci wraz z ratownikami 
medycznymi przeprowadzili akcję „Prędkość”. To działanie pro-
filaktyczne miało jednak nietypowy przebieg. Kierowcy, którzy 
nieznacznie przekroczyli dopuszczalną prędkość, chcąc unik-
nąć mandatu karnego musieli wykazać się umiejętnościami 
udzielania pierwszej pomocy.

Po raz kolejny w  działania drogówki zaangażował się i  lokalny 
samorząd. Koordynatorem działań był Wojciech Tałajczyk, prze-
wodniczący Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoho-
lowych. Miejscowy działacz na co dzień pracuje z Zespole Ratow-
nictwa Medycznego w Kłobucku, więc to pod jego bacznym okiem 
zatrzymani przez patrol ruchu drogowego kierowcy wykonywali 
resuscytację krążeniowo-oddechową na fantomie.

- Niestety żaden z zatrzymanych kierowców nie potrafił wyko-
nać tej czynności prawidłowo. Poinstruowani przez ratowników, 
docenili trud ich pracy i zdali sobie sprawę z konsekwencji, jakie 
niesie za sobą brawurowa jazda. Akcja spotkała się z bardzo po-
zytywnym odbiorem zarówno wśród mieszkańców powiatu kło-
buckiego, jak i  samych skontrolowanych kierujących. Kłobuccy 
policjanci nie wykluczają kolejnych takich działań - informuje ofi-
cer prasowy Komendy Powiatowej Policji w Kłobucku asp. Joanna 
Wiącek-Głowacz.

Mundurowi zaapelowali jednocześnie o rozwagę i przestrzeganie 
przepisów ruchu drogowego, jak również dostosowaniu prędko-
ści do warunków panujących na drodze.

Piotr Biernacki, fot. KPP w Kłobucku

- Zgodnie z obowiązującymi przepisami, kierujący pojazdem jest 
obowiązany jechać z prędkością zapewniającą panowanie nad po-
jazdem, z uwzględnieniem warunków, w jakich ruch się odbywa, 
a w szczególności rzeźby terenu, stanu i widoczności drogi, stanu 

WYRUSZYLI NA WYCIECZKĘ 
DO STOLICY I OKOLIC

Gminny Ośrodek Kultury w Miedźnie zorganizował wycieczkę 
dla mieszkańców gminy do Mińska Mazowieckiego i Warszawy.

Zarówno młodsi, jak i  starsi odwiedzili Muzeum Ziemi Mińskiej 
oraz piękny, barokowy pałac królewski w Wilanowie.

- W Muzeum Ziemi Mińskiej mogliśmy posłuchać wykładu na te-
mat Juliana Filipowicza oraz okresu międzywojnia. Artur Piętka, 
pracownik muzeum, z pasją i znawstwem oprowadzał naszą gru-
pę po obiekcie i wspominał żywot generała - informują pracow-
nicy GOK-u.

Pamięć o tym Filipowiczu, dowódcy Wołyńskiej Brygady Kawale-
rii, jest szczególnie pielęgnowana na terenie gminy Miedźno.

- Pamięć o wielkim wojskowym jest obowiązkiem naszej lokalnej 
społeczności, stąd oczywistym punktem programu wyjazdu były 
także miejsce wiecznego spoczynku generała oraz mogiły żołnie-
rzy września 1939 roku - zaznaczają. - Nie mniej interesujący oka-
zał się kompleks pałacowy w Wilanowie, ściśle związany z osobą 
Jana III Sobieskiego. Warszawa ma jeszcze niejedno do odkrycia 
przed nami, więc z pewnością jeszcze do niej wrócimy - podkre-
ślają miejscowi animatorzy życia kulturalnego.

Piotr Biernacki, fot. Gminny Ośrodek Kultury w Miedźnie

Zadaliśmy więc PZD pytanie czy wykonawca dysponował jakąś 
dokumentacją projektową wjazdu, czy też zrobił to na przysło-
wiowy rympał i czy zakres wykonania wjazdu przy sporządzaniu 
dokumentacji był konsultowany wcześniej ze strażakami OSP 
Władysławów?

Jak się okazało, dokumentacja projektowa dla tego zadania po-
wstała w 2021 roku. Strażacy otrzymali załącznik mapowy i wnio-
sek o zgodę na dysponowanie terenem na cele budowlane. Nie 
wnieśli żadnych uwag.

Być może dlatego nie wnosili uwag, gdyż w 2021 roku po prostu 
nie funkcjonowała jeszcze brama tymczasowa? Przebudowa OSP 
Władysławów zaczęła się bowiem około rok temu. Po redakcyjnej 
interwencji ostatecznie PZD skonsultował całą sprawę z  wyko-
nawcą, który obiecał przebudować wjazd na własny koszt i po-
szerzyć go do właściwej szerokości bramy.

i ładunku pojazdu, warunków atmosferycznych i natężenia ruchu. 
Ponadto powinien wziąć pod uwagę również inne czynniki. Takie, 
jak umiejętności i doświadczenie w kierowaniu pojazdami, stres, 
zmęczenie czy zażywane leki - dodaje rzeczniczka powiatowej 
policji.
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URZĄD JUŻ DZIAŁA W KWESTII 
BUDOWY KOLEJNYCH DRÓG
W OSTROWACH NAD OKSZĄ

SPORTOWY WEEKEND I PIKNIK RODZINNY W JEDNYM

Dwanaście zespołów z  dziesięciu klubów rywalizowało 15 i  16 
kwietnia w Ostrowach nad Okszą w siatkarskim, ogólnopolskim 
turnieju Eco Cup „czwórek” dziewcząt.

Dwa dni rywalizacji dostarczyło mnóstwo emocji, ale i dobrej za-
bawy. Imprezę sportową połączono bowiem z piknikiem dla ca-
łych rodzin. Sama nazwa turnieju promowała zdrowy, aktywny 
i ekologiczny tryb życia.

Wydarzenie, któremu patronował wójt Piotr Derejczyk, po raz 
kolejny unaoczniło wysoki poziom organizowanych przez UKS 
„Tytan” Ostrowy imprez sportowych. Tym bardziej, że udało się 
pozyskać sponsorów, którzy ufundowali dla zawodniczek wspa-
niałe nagrody. Jedną z głównych była hulajnoga elektryczna dla 
najlepszej z nich.

- Zespoły rywalizowały systemem każdy z każdym. W sumie więc 

Z  początkiem kwietnia wójt Piotr Derejczyk, przewodniczący 
rady gminy Zdzisław Bęben oraz Leszek Idasz, pełnomocnik 
włodarza, odebrali czek na niemal 2,4 mln zł z  funduszy unij-
nych na przebudowę dróg w Ostrowach nad Okszą.

Jak się okazuje, miejscowy urząd już ogłosił postępowanie prze-
targowe na to zadanie. Powstaną dwa łączniki. Pierwszy łączący 
ulicę Ogrodową z DW492, drugi - ulicę Ogrodową z DW492 – uli-
ca Kleśniana, oraz łącznik ulic Ogrodowej i Łąkowej. Wykonawca 
wybuduje także drogi wewnętrzne i zaopatrzy je w kanały tech-
nologiczne.

Jak podano, miejscowi urzędnicy mają na te cele zabezpieczone 
3,2 mln zł.

Piotr Biernacki, fot. UKS Tytan Ostrowy

Piotr Biernacki, fot. Urząd Gminy Miedźno

zostało rozegranych sześćdziesiąt sześć spotkań. Wszystkie za-
wodniczki i trenerzy otrzymali pamiątkowe medale oraz upomin-
ki, które wręczali przewodniczący Rady Gminy Miedźno Zdzisław 
Bęben oraz pomysłodawcy turnieju i jego główni sponsorzy - Ka-
tarzyna Cieślik i Piotr Grzyb - podkreśla Michał Leśnikowski, tre-
ner zawodniczek „Tytana”.

Wysokiemu poziomowi organizacyjnemu dorównały także i lokal-
ne siatkarki. Zespół UKS „Tytan” Ostrowy z dziewięcioma zwycię-
stwami i dwoma przegranymi meczami uplasował się ostatecznie 
na drugim stopniu podium, potwierdzając tym samym, że należy 
do ścisłej czołówki w naszym województwie.

Najlepszą zawodniczką turnieju została wybrana Julia Galas z klu-
bu MKS „Dwójka” Zawiercie, która w nagrodę otrzymała właśnie 
elektryczną hulajnogę. Ten skład wygrał zresztą całe zawody. Na 
trzecim miejscu sklasyfikowano drużynę Setbol Oświęcim.

DOTACJA NA RENOWACJĘ KOŚCIOŁA W MOKREJ
Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego ogłosiło wyni-
ki naboru w ramach programu ochrony zabytków na 2023 rok.

Resortowe działanie ma na celu zachowanie materialnego dzie-
dzictwa kulturowego. Realizowane jest poprzez konserwację i re-
waloryzację zabytków nieruchomych i ruchomych oraz ich udo-
stępnianie na cele publiczne.

Na ten rok wsparcie z  regionu powiatu częstochowskiego oraz 
kłobuckiego otrzymało łącznie dziewięć podmiotów. Wśród nich 
znalazła się również parafia św. Apostołów Szymona i Judy Tade-
usza w Mokrej. Otrzyma dofinansowanie w wysokości 151 tys. zł 
na renowację drewnianego kościoła parafialnego.

Zadanie przewiduje kontynuację konserwacji tego ważnego dla 
regionu zabytku. Wymienione zostanie gontowe pokrycie dachu, 
oblachowania sygnaturki oraz deskowania. Zmodernizowana bę-
dzie także instalacja odgromowa i wykonane będą rynsztoki.

Kościół w  Mokrej św. Szymona i  Judy Tadeusza znajdujący się 
w pobliżu pomnika upamiętniającego bitwę z niemiecką dywizją 
pancerną, stoczonej w  pierwszych dniach września 1939 roku, 
w  1708 roku zbudowali zakonnicy jako wotum dziękczynne za 
wydany pomyślny wyrok przez Świętą Rotę dla konwentu w Kło-
bucku. Wyrok dotyczył egzempcji spod władzy klasztoru krakow-
skiego.

Drewniany kościół filialny św. Judy Tadeusza i Szymona Apostoła 
jest budowlą orientowaną, składającą się z niewielkiej prostokąt-
nej nawy i  mniejszego, zamkniętego trójbocznie prezbiterium. 
Zbudowany został na zrąb, oszalowany z zewnątrz deskami. Ko-
ściół posiada dwuspadowe dachy, kryte gontem i niewielką baro-

Piotr Biernacki, fot. Dominika Panaszek/WUOZ w Katowicach

kową wieżyczką na sygnaturkę na kalenicy u zbiegu nawy i pre-
zbiterium.

Okna są prostokątne. Wewnątrz znajduje się niewielki chór mu-
zyczny z prostym parapetem, wsparty na dwóch kolumnach. Ze 

skromnego wyposażenia zwraca uwagę barokowy ołtarz, zapew-
ne z czasów budowy kościoła oraz fazowana belka tęczowa z ba-
rokową grupą pasyjną, składającą się z krucyfiksu oraz wyciętych 
z  desek, polichromowanych płaskich figur Matki Boskiej i  św. 
Jana. Na belce zachował się także rok budowy kościoła - 1708.
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GOK ZYSKAŁ WŁAŚNIE NOWOCZESNĄ SALĘ KONFERENCYJNĄ

Nim ciężki sprzęt pojawił się Wancerzowie, omawiany przedmiot 
inwestycji charakteryzował się nierówną nawierzchnią o zmien-
nej szerokości, wykonaną z kruszywa kamiennego i bez odwod-
nienia. Rozpoczęta modernizacja ma to gruntownie zmienić. Co 
obejmuje przewidziany kontraktem zakres robót?

- Między innymi rozbudujemy te drogi o nawierzchnię z kostki 
brukowej o blisko tysiąc dwieście metrów wraz z budową chodni-
ka liczącego niemalże sześćset sześćdziesiąt metrów i zjazdów na 
posesje - wymieniają pracownicy urzędu gminy.

W  planie jest także wykonanie odwodnienia z  wykorzystaniem 
montażu wpustów ulicznych, przykanalików i studni chłonnych, 
jak i  również wykonanie nowej konstrukcji nawierzchni jezdni 
z szerokimi obustronnymi poboczami z kruszywa kamiennego.

W  toku tej realizacji drogowcy zabezpieczą i  zapewnią odpo-
wiednią regulację istniejącego uzbrojenia podziemnego w postaci 
zasuw, hydrantów oraz włazów, a także zagospodarują przyległy 
teren poprzez plantowanie, humusowanie i obsianie trawą.

- Na ulicy Modrzewiowej zostanie również wykonane przełoże-
nie siedmiu stanowisk słupowych oświetlenia ulicznego z prze-
wodami i osprzętem na odcinku czterystu trzech metrów, wraz 
z zabudową ośmiu studni kablowych i ułożeniem rur pomiędzy 
studniami - dodają urzędnicy.

Koszt realizacji tej inwestycji sięgnie prawie 3,4 mln zł. Ponad 3 
mln zł na ten cel lokalne władze pozyskały w ramach pierwszej 
edycji finansowanego przez podatników tzw. „Polskiego Ładu”. Fi-
nał prac przewidziany jest na październik.

Znajdujące się w obrębie drogi powiatowej relacji Mstów-Skrzy-
dlów-Karczewice arterie, mają charakter typowo osiedlowy 
i  obsługują lokalny ruch. Na realizację tego zadania mstowski 
samorząd pozyskał ponad 3 mln zł dofinansowania. Całość prac 
ma się zakończyć za pół roku.

Monika Wójcik, fot. Urząd Gminy Mstów

Wieloletni pracownik i kierownik Samorządowego Zakła-
du Budżetowego Gospodarki Komunalnej Gminy Mstów 
zmarł 11 kwietnia. Miał czterdzieści pięć lat.

- Niezwykle skromny, wspaniały i uczynny człowiek, bar-
dzo dobry kolega, niebywale zaangażowany w wykonywa-
ną na co dzień pracę - wspominają zmarłego pracownicy 
urzędu gminy.

Monika Wójcik, fot. Urząd Gminy Mstów

MODRZEWIOWA, SOSNOWA I KLONOWA. TRWA
PRZEBUDOWA GMINNYCH DRÓG W WANCERZOWIE

NIE ŻYJE MARIUSZ SKIBIŃSKI

16 kwietnia miało miejsce uroczyste otwarcie wyremontowa-
nej sali konferencyjnej w Gminnym Ośrodku Kultury w Msto-
wie. Wydarzeniu towarzyszył koncert stanowiący wspomnienie 
o Mieczysławie Foggu.

Pierwszy etap prac modernizacyjnych kosztował niemalże 225 
tys. zł. Blisko 180 tys. zł stanowiło dofinansowanie pozyskane ze 
środków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego, reszta 
- czyli 45 tys. zł to z kolei wkład własny budżetu gminy.

- Zakres prac objął remont sali spotkań oraz sali plastycznej. Te-
raz jest to jedna nowoczesna i duża powierzchnia z możliwością 
rozdzielenia na dwie mniejsze za pomocą przesuwnych drzwi. 
Wyremontowana została także łazienka oraz gruntownej moder-

Monika Wójcik, fot. Urząd Gminy Mstów

nizacji poddano instalację elektryczną oraz wodno-kanalizacyjną 
- wymienia wójt Tomasz Gęsiarz.

Sala wyposażona jest w dwa niezależne od siebie zestawy multi-
medialne. Oba składają się z projektora o wysokiej rozdzielczości, 
elektrycznego ekranu projekcyjnego, a także głośników, wzmac-
niacza audio i bezprzewodowych mikrofonów.

W opinii władz gminy, świeżo oddane do użytku pomieszczenie 
jeszcze bardziej wpłynie na podniesienie jakości działań podejmo-
wanych przez pracowników GOK-u i tym samym przełoży się na 
zwiększenie oferty tej instytucji.

Wspomniane spotkanie stało się jednocześnie dobrą okazją do 

przekazania kluczy do obiektu przedstawicielom miejscowe-
go koła emerytów i rencistów, a także paniom z Koła Gospodyń 
Wiejskich „Mstowianki”. 

- Niewątpliwie będzie to dla nich na co dzień wygodne i nowo-
czesne miejsce spotkań czy warsztatów - cieszy się wójt Gęsiarz.

Tradycyjnie, jak na tak ważne wydarzenie w  tutejszej instytucji 
kultury przystało, nie brakło tego dnia i  elementów stricte ar-
tystycznych. Zespół częstochowskich muzyków, na czele z  wo-
kalistką Weroniką Zielińską-Wilczyńską, pianistą Michałem Ro-
ratem oraz saksofonistą Sebastianem Janikiem, wykonał szereg 
szlagierów Mieczysława Fogga. Z kolei Michał Fogg, prawnuczek 
znanego artysty, wygłosił prelekcję o swoim wybitnym przodku.



19W MSTOWIE

ZA PIENIĄDZE Z WOJEWÓDZTWA 
ZMODERNIZUJĄ ULICĘ DĘBOWĄ

KOBYŁCZYCE SOLIDNIE
WYSPRZĄTANE

Jak co roku na przepływającej przez gminę rzece miały miejsce 
wiosenne porządki, których celem było wysprzątanie Warty z za-
legających śmieci. W tegorocznej edycji akcji, która tradycyjnie 
odbywa się na krótko przed rozpoczęciem sezonu kajakowego, 
wzięła udział blisko setka osób. 

Jak informuje urząd gminy, który był jednym ze współorganiza-
torów akcji, tym razem posprzątane zostały aż dwadzieścia trzy 
kilometry rzeki. Kajakowi czyściciele sprzątanie zaczęli od bulwa-
rów w Częstochowie, a skończyli w okolicach przystani kajakowej 
w Kłobukowicach. 

- W  trakcie akcji zebrano ponad sto worków śmieci oraz wyjęto 
z wody śmieci wielkogabarytowe. Były to między innymi drzwi od 
lodówki, opony, puste beczki i wiele innych tego typu ciekawostek 
- informują pracownicy urzędu gminy.

Jak podkreślają urzędnicy, Mirowski Przełom Warty to przyrodni-
czy skarb, a także wizytówka Mstowa. Tym bardziej cieszy to, że 
dzięki zaangażowaniu w  całe przedsięwzięcie prawie stu osób, 

W Srocku powstanie blisko kilometrowy odcinek gminnej drogi. 
Wójt Tomasz Gęsiarz pozyskał na ten cel prawie 1,9 mln zł z Pro-
gramu Rozwoju Obszarów Wiejskich.

Arteria biegnąca wzdłuż ulicy Dębowej w Srocku to droga równo-
legła do drogi powiatowej 1040S, która będzie łączyć się z drogą 
powiatową relacji Srocko-Gąszczyk. By poważnie myśleć o jej re-
moncie, lokalne władze musiały najpierw doprowadzić do końca 
niełatwą procedurę wydzielenia tej drogi. Historia tego przedsię-
wzięcia sięga bowiem jeszcze 2010 roku. Z różnych powodów prze-
kazywanie działek pod nią przeciągało się wiele lat. 

- Część właścicieli od razu notarialnie przekazała bezpłatnie tere-
ny na rzecz mienia komunalnego, część oczekiwała rekompensaty 
finansowej - relacjonują temat gminni urzędnicy. 

Dopiero w 2021 roku tutejszy samorząd stał się stuprocentowym 
właścicielem wszystkich nieruchomości pod nowoprojektowaną 
drogę publiczną, a pracownicy urzędu gminy już zupełnie swobod-
nie mogli zlecić stworzenie dokumentacji projektowej na jej wyko-
nanie. Jedyne co pozostało, to zdobyć środki finansowe na realiza-
cję tej modernizacji.

Dzięki staraniom podejmowanym przez administrację wójta Gę-
siarza, ulica Dębowa w sierpniu ubiegłego roku trafiła na listę za-
twierdzoną do dofinansowania przez zarząd województwa śląskie-
go. Chodzi o niebagatelną kwotę sięgającą blisko 1,9 mln zł. Środki 
pochodzą z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. To unijny pro-
jekt, którego celem jest wzmacnianie stabilności społecznej, środo-
wiskowej i gospodarczej polskiej wsi.

W pierwszej połowie kwietnia, w siedzibie częstochowskiego sta-
rostwa, włodarz odebrał promesę na wspomniane środki. Po pod-
pisaniu stosownej umowy, co ma nastąpić niebawem, tutejszy sa-
morząd będzie mógł ruszyć z procedurą przetargową, która wyłoni 
wykonawcę. Gmina będzie miała dwa lata na sfinalizowanie tego 
zadania.

- W wyniku realizacji tej inwestycji powstanie ciąg drogowy, który 
będzie stanowił dobrą alternatywę dla dróg powiatowych, co też 
w wyraźny sposób będzie sprzyjało rozwojowi Srocka, gdyż ułatwi 
bezpośrednią komunikację z innymi miejscowościami - mówi wójt 
Tomasz Gęsiarz. 

Jak dodaje włodarz, droga służyć będzie do obsługi terenów przy-
ległych, których zagospodarowanie stanowi wstępnie rozwijają-
ca się zabudowa mieszkaniowa oraz niezamieszkała, usytuowana 
wśród malowniczych krajobrazów, przestrzeń.

Monika Wójcik, fot. Jura Kajaki/Urząd Gminy Mstów

Z  okazji Międzynarodowego Dnia Ziemi mieszkańcy Kobył-
czyc już po raz czwarty przeprowadzili akcję sprzątania śmieci 
w swojej miejscowości.

- Jak zawsze w inicjatywę zaangażowały się całe rodziny. Szczegól-
nie aktywni podczas tegorocznej edycji byli najmłodsi. W trakcie 
sprzątania dzieciaki zostały uświadomione o  celowości potrzeby 
dbania o naszą planetę. Spowodowało to wręcz ciekawą rywaliza-
cję pomiędzy nimi w ilości zebranych śmieci - relacjonuje Andrzej 
Leśniak, radny i mieszkaniec Kobyłczyc.

Jak dodaje, w tym roku suma zebranych odpadów była zaskakująco 
niska. W  finale akcji wszyscy uczestnicy mogli za swoje zaanga-
żowanie liczyć na tradycyjne pieczenie kiełbasek połączone z są-
siedzką integracją.

- Warto promować takie inicjatywy i zwracać uwagę, aby piękne, 
jurajskie tereny naszej gminy pozostały czyste i przyjazne. Zarówno 
dla naszych mieszkańców, jak i turystów - dodaje Leśniak.a

Monika Wójcik

PRZEBUDOWA DROGI OD RZERZĘCZYC 
PRZEZ SKRZYDLÓW DO KRASIC

OSP KOBYŁCZYCE Z PROMESĄ
NA ZAKUP SAMOCHODU

Postępują prace w  ramach przebudowy liczącego siedem i  pół 
kilometra odcinka drogi powiatowej 1024S na odcinku Krasi-
ce-Łuszczyn-Skrzydlów-Rzerzęczyce. Wykonano już warstwy 
podbudowy, ustabilizowano podłoże, a  także położone zostały 
częściowo warstwy nawierzchni bitumicznej oraz odwodnienie. 
W trakcie jest wykonanie chodnika w Krasicach.

Zadanie realizuje starostwo powiatowe przy współpracy z gmina-
mi Mstów i Kłomnice. Wartość prac to blisko 18 mln zł, a na samą 
inwestycję udało się pozyskać 12,7 mln zł z finansowanego przez 
podatników tzw. „Polskiego Ładu”.

- Przed rozpoczęciem modernizacji droga posiadała nawierzchnię 
bitumiczną z licznymi ubytkami, spękaniami oraz przełomami. Na 
terenie naszej gminy zadanie obejmuje przebudowę drogi na całym 
odcinku od Skrzydlowa przez Łuszczyn do Krasic - mówi wójt To-
masz Gęsiarz. 

Jak podkreśla włodarz Mstowa, realizacja tego zadania nie tylko 
poprawi stan bezpieczeństwa infrastruktury drogowej i  dostęp-
ność komunikacyjną regionu. Wójt liczy, że podniesie także atrak-
cyjność inwestycyjną i turystyczną najbliższej okolicy.

Z końcem marca jednostka OSP Kobyłczyce odebrała promesę na 
zakup lekkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego. Wójt Tomasz 
Gęsiarz oraz prezes jednostki druh Mateusz Boryś otrzymali ją 
na uroczystej zbiórce w Komendzie Miejskiej Państwowej Straży 
Pożarnej w Częstochowie.

Nowy nabytek dla strażaków ma kosztować około 400 tys. zł. do-
finansowanie z  Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Katowicach oraz resortu spraw wewnętrz-
nych i administracji sięgnie 250 tys. zł. Pozostałą część wyasygnuje 
gmina.

Promesy odebrali strażacy z siedemnastu jednostek OSP z powia-
tów częstochowskiego, kłobuckiego i myszkowskiego.

Monika Wójcik

Piotr Biernacki, fot. Urząd Gminy Mstów

Monika Wójcik

okoliczne tereny wzdłuż Warty są gotowe na przyjęcie tegorocz-
nych turystów. 

- Niestety niezwykle smuci nas fakt, że ludzie wrzucają do rzeki 
wszystko co uznają za zbędne. Tym bardziej, że gospodarka odpa-
dami pozwala na odbiór śmieci, w tym również śmieci wielkogaba-
rytowych, w dowolnej ilości z każdego gospodarstwa domowego 
- ubolewają i zachęcają do rozsądnego podejścia w tym zakresie.

W  trakcie sezonu kajakowego spływy organizuje na Warcie kilka 
firm, lecz do akcji sprzątania angażuje się tylko jedna, która zor-
ganizowała całe przedsięwzięcie. Chodzi o Jura Kajaki, która swoją 
przystajń ma we wspomnianych wcześniej Kłobukowicach. To tam 
też zakończyło się tegoroczne wielkie sprzątanie Warty, gdzie na 
wszystkich uczestników czekał poczęstunek i drobne upominki.

Współorganizatorami akcji, oprócz wymienionej już firmy Jura Ka-
jaki i urzędu gminy, byli także 
Częstochowski Alarm Smogowy, Hegelmann Częstochowa, Ochot-
nicza Straż Pożarna we Mstowie, SARP Częstochowa oraz Fundacja 
Kajakowa Tołhaj-GDK.

WIOSENNE PORZĄDKI NA WARCIE.WIOSENNE PORZĄDKI NA WARCIE.
W TYM ROKU PADŁ FREKWENCYJNY REKORDW TYM ROKU PADŁ FREKWENCYJNY REKORD
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GMINA UFUNDOWAŁA STROJE SPORTOWE DLA MŁODYCH PIŁKARZY 
Z POCZESNEJ. CZĘŚĆ TRAFIŁA TEŻ DO SENIORÓW

Do Gminnego Klubu Sportowego „Grom” Poczesna trafiło dzie-
więćdziesiąt koszulek opatrzonych logotypem miejscowej druży-
ny i herbem tutejszego samorządu. Dwie trzecie przeznaczone 
zostało już dla grup dziecięcych i młodzieżowych, a reszta zosta-
nie rozdysponowana wśród starszych mieszkańców sympatyzu-
jących z lokalnymi sportowcami.

Jak podkreślają pracownicy urzędu gminy, ten niezmiennie sprzy-
ja rozwojowi sportu poprzez dofinansowanie klubów sportowych 
działających na zarządzanym przez siebie terenie. 

- Inwestycja w sport to inwestycja w kondycję, zdrowie i dobre sa-
mopoczucie mieszkańców, a przede wszystkim dzieci i młodzieży. 
Wspieranie finansowe klubów sportowych następuje w formie do-
tacji sportowej, którą GKS „Grom” Poczesna otrzymał na ten rok. 
Dodatkowo wójt, aby ułatwić im funkcjonowanie, wspiera wszyst-
kie kluby sportowe w różnej formie i w zależności od dyscypliny 
sportowej poza dotacją. Zakup koszulek jest takim wsparciem - 

Monika Wójcik, fot. Paweł Wiśniewski/Urząd Gminy Poczesna

tłumaczy ideę niedawnego zakupu strojów Aneta Ujma z  urzędu 
gminy.

Koszulki to oczywiście mały wycinek w skali ogólnego zaangażo-
wania pocześniańskiego samorządu w  sport i  rekreację. O  wiele 
ważniejsze i zdecydowanie kosztowniejsze są inwestycje w infra-
strukturę sportową. Jak choćby w  nowy obiekt sportowy w  Za-
wodziu, do którego klucze wójt Krzysztof Ujma przekazał przed-
stawicielom wspomnianego wyżej klubu pod koniec stycznia. 
W sąsiedztwie budynku Lokalnego Centrum Aktywności Sołectwa 
Zawodzie powstało boisko z prawdziwego zdarzenia. Ogrodzone, 
oświetlone i  wyposażone w  piłko-chwyty. Murawie zapewniono 
nawodnienie i drenaż trawiastej płyty boiska.

Koszt całej inwestycji sięgnął ponad 2 mln zł. Aż 90 proc. środków 
przeznaczonych na realizację tego zadania pochodziło z finanso-
wanego przez podatników tzw. „Polskiego Ładu”, a 10 proc. z bu-
dżetu gminy Poczesna.

ZAOBRĄCZKOWANIE SENIORÓW POMO-
GŁO JEDNEMU Z NICH URATOWAĆ ŻYCIE

Gmina zamierza kontynuować w  tym roku program „Korpus 
Wsparcia Seniorów”. Jest on skierowany do mieszkańców, któ-
rzy ukończyli sześćdziesiąty piąty rok życia i wymagają realnego 
wsparcia.

Program „Korpus Wsparcia Seniorów” ma na celu poprawę bez-
pieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania osób 
starszych zarówno w  miejscu zamieszkania, jak i  podczas wyjść 
z domu. Odbywa się poprzez dostęp do specjalnej opaski bezpie-
czeństwa połączonej z usługą teleopieki.

- Opaska umożliwia użytkownikom szybkie powiadomienie tele-
centrum na przykład o stanie zagrażającym życiu poprzez wciśnię-
cie dużego przycisku w centralnym punkcie opaski. Opaska zaalar-
muje również ratowników, jeśli użytkownik na przykład zemdleje 
lub upadnie dzięki zamontowanemu czujnikowi ruchu - informuje 
Elżbieta Różycka, kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecz-
nej w Poczesnej.

Jak podkreśla urzędniczka, możliwości, jakie oferuje seniorom po-
siadanie teleopaski to przede wszystkim poczucie bezpieczeństwa 
i  swobody w poruszaniu się w najbliższym otoczeniu. Bez obaw, 
że w razie nagłych sytuacji zdrowotnych nie tylko nie zostanie się 
pozostawionym samym sobie, ale i szybko zostanie udzielona pro-
fesjonalna pomoc.

- W ubiegłym roku na terenie gminy rzeczywista liczba zgłoszeń 
do dyspozytora, przy użyciu wspomnianej opaski bezpieczeń-
stwa, wyniosła sześćdziesiąt osiem połączeń. Zakończyły się one 
udzieleniem wsparcia przez telefon z  prośbą o  interwencję ko-
goś z  otoczenia. Tak było w  przypadku sześćdziesięciu sześciu. 
W przypadku kolejnych dwóch osób musiały interweniować służby 
ratunkowe, z  czego jedna osoba trafiła do szpitala i  dzięki temu 
udało się uratować jej życie - dodaje Różycka.

Monika Wójcik

DZIESIĘĆ LAPTOPÓW TRAFIŁO DO GMIN-
NYCH SZKÓŁ. POMOGĄ UKRAIŃSKIM 
UCZNIOM W CODZIENNEJ EDUKACJI

Wójt Poczesnej przekazał na ręce dyrektorów lokalnych placó-
wek oświatowych dziesięć laptopów. Komputery mają służyć jako 
forma poprawy kształcenia ogólnego uczniów z Ukrainy.

Za otrzymane z budżetu województwa środki finansowe gmina za-
kupiła dziesięć przenośnych komputerów. Ze sprzętu podczas za-
jęć lekcyjnych korzystać będą zarówno nauczyciele jak i uczniowie 
z Ukrainy, którzy od czasu rosyjskiej agresji na ten kraj uczęszczają 
do szkół podstawowych na terenie gminy.

- Laptopy trafiły do placówek w Poczesnej, Hucie Starej B oraz do 
podstawówki we Wrzosowej. Jestem przekonany, że doposażenie 
placówek w niezbędny do prowadzenia zajęć sprzęt komputerowy 
zdecydowanie wpłynie na podniesienie jakości pracy w tych szko-
łach - przekonuje wójt Krzysztof Ujma.

Monika Wójcik
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BĘDĄ PIECE NA BIOMASĘ, POMPY NA CIEPŁĄ 
WODĘ I KOLEKTORY SŁONECZNE

PONOWNIE NADARZA SIĘ OKAZJA,
BY POZBYĆ SIĘ ODPADÓW
WIELKOGABARYTOWYCH

POWIATOWY TURNIEJ WIEDZY 
POŻARNICZEJ. UCZEŃ Z WOLI 
MOKRZESKIEJ ZAJĄŁ PIERWSZE 
MIEJSCE

POWIATOWY PLASTYCZNY 
KONKURS WIELKANOCNY

Gmina Przyrów razem z razem z Dąbrową Zieloną i Olsztynem 
zrealizuje wspólny projekt, na który trzem wspomnianym samo-
rządom udało się pozyskać 8,6 mln zł z jednego z unijnych pro-
gramów.

12 kwietnia wójt Robert Nowak wraz ze skarbnikiem gminy Eweliną 
Sikora-Migalską podpisali umowę z wykonawcą wybranej w prze-
targu spółki Eco-Team na montaż instalacji odnawialnych źródeł 
energii na prywatnych budynkach. Równolegle podpisane zostały 
umowy przez przedstawicieli Olsztyna oraz Dąbrowy Zielonej. 

Dzięki niej jeszcze w tym roku siedemdziesiąt sześć domów z tere-
nu gminy zyska instalacje fotowoltaiczne, które pozwolą ich wła-
ścicielom znacząco zaoszczędzić na rachunkach za prąd. To jednak 
nie wszystko. 

- W  ramach tej korzystnie dofinansowanej przez Unię Europej-
ską inwestycji także na naszym terenie zainstalowanych zostanie 
osiemnaście pieców na biomasę, szesnaście pomp na ciepłą wodę 
użytkową oraz dwadzieścia siedem kolektorów słonecznych - 
mówi wójt Robert Nowak. - Na terenie trzech gmin łącznie OZE 
zyska czterystu osiemdziesięciu siedmiu właścicieli domów jedno-
rodzinnych, z czego sto trzydzieści siedem pochodzić będzie z te-
renu gminy Przyrów - dodaje włodarz.

Od 29 do 31 maja w  gminie prowadzona będzie zbiórka mebli, 
wykładzin, dywanów i  innych niepotrzebnych już przedmiotów 
o dużych wymiarach.

Tradycyjnie odbiór odpadów wielkogabarytowych od mieszkań-
ców podzielony został na trzy etapy. Pierwszego dnia zbiórki firma, 
która zajmie się ich utylizacją, odwiedzi mieszkańców Julianki, Sie-
rakowa, Staropola, Sygontki, Wiercicy i Zalesic. Kolejnego zawita 
do Aleksandrówki, Bolesławowa, Kopanin, Kniei, Smykowa, Sta-
nisławowa, Woli Mokrzeskiej oraz Zarębic. Natomiast ostatniego 
dnia zbiórki, tj. 31 maja śmieci o znacznych gabarytach będą mogli 
pozbyć się mieszkańcy Przyrowa.

Wszyscy zainteresowani oddaniem niepotrzebnych już rzeczy pro-
szeni są o zgłaszanie tego faktu do urzędu gminy pod numerem 
telefonu 34 35 54 120 wew. 31 w terminie do 20 maja. Urzędnicy 
proszą również, by w dniu ich odbioru wystawić śmieci przed po-
sesję najpóźniej do godz. 8.

Igor Grzegorczyk, który na codzień uczęszcza do ósmej klasy 
Niepublicznej Szkoły Podstawowej w  Woli Mokrzeskiej, repre-
zentował gminę w  eliminacjach powiatowych Ogólnopolskiego 
Turnieju Wiedzy Pożarniczej i wygrał ten etap.

Eliminacje odbyły się w  połowie kwietnia w  siedzibie Komendy 
Miejskiej Powiatowej Straży Pożarnej w  Częstochowie. Grzegor-
czyk zdobył pierwsze miejsce i w towarzystwie dwóch innych osób, 
które zajęły kolejne miejsca wystartuje w  turnieju wojewódzkim 
i będzie miał szansę na krajowy finał.

Do gminy zawitała grupa siedemdziesięciu studentów pochodze-
nia żydowskiego z amerykańskiego Miami. To pokłosie wyjazdu, 
jaki zorganizowała Helen Sachs Cheset, której przodkowie po-
chodzą z Przyrowa.

Wizyta młodzieży zza Atlantyku zbiegła się z 80. rocznicą Powsta-
nia w Getcie Warszawskim, a  jak podkreślają organizatorzy całe-
go przedsięwzięcia ze strony gminy, spotkanie do którego doszło 
w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Przyrowie pełne było wspo-
mnień i związanych z tym emocji.

Powstanie w  Getcie Warszawskim było jednym z  symbolicznych 
wydarzeń podczas drugiej wojny światowej. Wybuchło 19 kwietnia 
1943 roku. W ocenie historyków był to największy zryw ludności 
żydowskiej w czasie niemieckiej okupacji.

Gminne Centrum Kultury i  Biblioteka w  Przyrowie zorganizo-
wało czternastą edycję Powiatowego Konkursu Plastycznego na 
Pisankę, Palmę, Kartkę oraz Stroik Wielkanocny. 

W tym roku konkurs cieszył się wyjątkowo dużym zainteresowa-
niem. Uczestnicy z różnych gmin powiatu częstochowskiego na-
desłali trzysta dwadzieścia prac. Podzielono je na cztery kategorie 
wiekowe i oceniano w czterech kategoriach prac plastycznych. Po-
wołane przez dyrektora GCKiB jury wyłoniło najciekawsze z nich 
i przyznało aż dziewięćdziesiąt cztery nagrody oraz wyróżnienia.

Monika Wójcik, fot. Urząd Gminy Przyrów
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Jak podkreśla wójt Nowak, to długo oczekiwana wiadomość dla 
wszystkich, którzy złożyli deklaracje na dofinansowanie inwestycji 
OZE z unijnego konkursu w 2018 roku. Dodatkowo Olsztyn, jako 
lider projektu, za pośrednictwem urzędu marszałkowskiego roz-
począł już starania o dodatkowy 1 mln zł ze środków unijnych na 
instalacje fotowoltaiczne dla osób z listy rezerwowej.

TURNUSY REHABILITACYJNE DLA DZIECI ROLNIKÓW
W WIEKU OD SIEDMIU DO PIĘTNASTU LAT

ZZA ATLANTYKU DO PRZYROWA

Częstochowski oddział Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Spo-
łecznego rozpoczął przyjmowanie wniosków o skierowanie na 
wakacyjne turnusy rehabilitacyjne dzieci rolników ubezpie-
czonych w tej instytucji, a które borykają się ze schorzeniami 
układu oddechowego czy wadami i  chorobami układu ruchu. 
W tym roku na turnusy kierowane będą dzieci urodzone w la-
tach 2008-2016.

Dzieci mieszkańców gminy, które kwalifikują się do ubiegania 
o  takowy pobyt, będą miały możliwość leczenia i  odpoczynku 
w dwóch ośrodkach. W przypadku podopiecznych z wadami po-
stawy i chorobami układu ruchu będzie to Centrum Rehabilitacji 
Rolników KRUS w Horyńcu Zdroju w terminie od 25 czerwca do 
15 lipca. Natomiast ci, którzy mierzą się z chorobami układu od-
dechowego wakacyjny turnus spędzą w  analogicznym ośrodku 
w Iwoniczu Zdroju, w terminie od 13 lipca do 2 sierpnia.

Co należy zrobić, aby zakwalifikować swoją pociechę do udziału 
w wakacyjnej rehabilitacji? Najpóźniej do 15 maja złożyć w czę-
stochowskim KRUS-ie odpowiedni wniosek. Można go znaleźć na 
stronie tej instytucji, wydrukować wraz z załącznikami i zanieść 
do lekarza podstawowej opieki zdrowotnej lub lekarza specjalisty.

- Przy kierowaniu i kwalifikowaniu dzieci na turnusy rehabilita-
cyjne muszą zostać spełnione określone warunki. Przynajmniej 
jedno z rodziców lub opiekunów prawnych musi podlegać ubez-
pieczeniu społecznemu rolników z  mocy ustawy. Jeżeli rolnik 

Monika Wójcik, fot. Pixabay

ubezpieczony jest na wniosek w  pełnym zakresie, to ubezpie-
czenie powinno trwać nieprzerwanie co najmniej rok - informują 
urzędnicy KRUS-u.

Jak podkreślają, pierwszeństwo w skierowaniu na turnusy reha-
bilitacyjne mają dzieci posiadające orzeczenie o niepełnospraw-
ności. Co istotne, ich pobyt będzie całkowicie bezpłatny dla ro-
dziców czy prawnych opiekunów, którzy nie poniosą też kosztów 
związanych z dojazdem dziecka do centrów rehabilitacji.

Szczegółowe informacje można otrzymać odwiedzając bez-
pośrednio oddział KRUS w  Częstochowie przy ulicy Korczaka, 
w jego placówkach terenowych lub dzwoniąc pod numer telefonu 
34 378 85 14.
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ZIELONA PRACOWNIA W ZAWADZIE. TO BĘDZIE JUŻ KOLEJNA TEGO TYPU SALA LEKCYJNA W GMINIE

NAJPIERW POSPRZĄTALI OKOLICĘ, A PÓŹNIEJ 
BYŁ EKOLOGICZNY PIKNIK  

WAŻNA INFORMACJA DLA 
OSP. FUNDUSZ WYDŁUŻA 
CZAS NA NABÓR WNIOSKÓW
Monika Wójcik

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Katowicach wydłużył do końca czerwca nabór wniosków na 
zakup sprzętu ratowniczego dla ochotniczych straży pożarnych 
z terenu województwa.

Nabór realizowany jest w ramach ogólnopolskiego programu fi-
nansowania służb ratowniczych. Polega na dofinansowaniu zaku-
pu sprzętu i wyposażenia tych jednostek OSP, które uzyskały po-
zytywną opinię miejskich lub powiatowych komend Państwowej 
Straży Pożarnej co do zakresu rzeczowego i ilościowego.

- Formą dofinansowania jest dotacja w  wysokości do 100 proc. 
kosztów kwalifikowanych przedsięwzięcia, lecz nie mniej niż 5 
tys. zł i nie więcej niż 25 tys. zł dla jednej jednostki ochotniczej 
straży pożarnej - podkreślają pracownicy katowickiego WFOŚi-
GW. 

Wnioski wraz z załącznikami należy składać w siedzibie Funduszu 
w Katowicach w terminie od 10 lutego 2023 roku do 30 czerwca 
2023 roku lub do wyczerpania alokacji środków. 

Kwota alokacji do dofinansowania w  formie dotacji wynosi 2,5 
mln zł, ale Fundusz dopuszcza jeszcze możliwość zwiększania 
puli środków. Wnioski wraz z załącznikami należy sporządzić na 
obowiązujących formularzach, które można pobrać z jego strony. 
Dokumenty można wysłać pocztą, przesyłką kurierską, dostar-
czyć osobiście lub złożyć na elektroniczną skrzynkę podawczą za 
pośrednictwem ePUAP. 

- Wniosek wraz z wymaganymi załącznikami wysłany na skrzyn-
kę podawczą ePUAP uważany będzie za prawidłowo złożony, gdy 
każdy dokument został odrębnie podpisany przy użyciu podpisu 
zaufanego lub kwalifikowanego podpisu elektronicznego - uczu-
lają pracownicy Funduszu.

Zadanie dofinansowane w ramach wspomnianego programu po-
winno zakończyć się najpóźniej do 30 listopada.

Piotr Biernacki, fot. SP im. J. Korczaka w Zawadzie

Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka w  Zawadzie została 
jednym z beneficjentów konkursu „Zielona Pracownia_Projekt’ 
2023”. Placówka, na stworzenie projektu ekopracowni, otrzy-
mała dotację z  Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowi-
ska i Gospodarki Wodnej w Katowicach w wysokości 12 tys. zł. 
To kolejna po placówkach w  Skrzydlowie, Rzerzęczycach oraz 
w Witkowicach tego typu pracownia.

Konkurs skierowany był do szkół podstawowych i średnich z te-
renu województwa śląskiego i miał na celu utworzenie projektu 
szkolnej pracowni na potrzeby nauk przyrodniczych, biologicz-
nych, ekologicznych, geograficznych, geologicznych czy che-
miczno-fizycznych. O  środki mogły aplikować placówki, które 
wcześniej nie otrzymały wsparcia z tego działania.

Przyznanie dotacji na projekt jest pierwszym z etapów powsta-
nia ekopracowni w Zawadzie. Zarówno szkoła, jak i samorząd, na 
terenie którego działa, ubiegają się o kolejną dotację z Funduszu, 
tym razem w  konkursie „Zielona Pracownia’2023”. Tym razem 
przewiduje on wsparcie już na samo stworzenie nowej przestrze-
ni edukacyjnej. Maksymalna kwota dotacji może sięgnąć 48 tys. zł. 
To czy uda się pozyskać aż tak znaczną kwotę, okaże się za kilka 
tygodni.

Jak przedstawia się koncepcja planowanej klasy w Zawadzie? Zie-
lona pracownia doposażona będzie w  szesnaście pojedynczych 
stolików uczniowskich oraz szesnaście krzeseł z regulowaną wy-
sokością, biurko nauczycielskie oraz cztery szafy typu „Kasia PN”. 
Zamiast istniejących obecnie dwóch starych tablic zamontowany 
zostanie monitor interaktywny oraz biała, suchościeralna tablica 
magnetyczna. Istniejąca w ścianie naprzeciwko okien wnęka zo-

stanie zabudowana szafą, w której znajdą się między innymi półki 
na pomoce dydaktyczne oraz zamontowana zostanie umywalka 
z bieżącą wodą.

Z  pokoju nauczycielskiego zostanie doprowadzona instalacja 
wodno-kanalizacyjna. Po jednej stronie wnęki zostaną zainstalo-
wane regały, na których staną doniczki z różnorodnymi kwiata-
mi i roślinami. Po drugiej stronie z kolei zamontowany zostanie 
dodatkowy blat, na którym można będzie prowadzić obserwacje 
pod mikroskopem lub przeprowadzać inne doświadczenia. W sali 
pojawi się led’owe oświetlenie, a w oknach zamontowane zostaną 
zielone rolety z motywem liści drzew występujących w najbliż-
szym otoczeniu szkoły.

Na wyposażeniu pracowni znajdą się oczywiście pomoce dydak-
tyczne, niezbędne do przeprowadzania doświadczeń z przedmio-
tów przyrodniczych oraz z zakresu ekologii, jak zestaw doświad-
czalny do badania właściwości powietrza, mikroskopy cyfrowe 
czy zestawy do doświadczeń z fizyki i chemii. Ponadto pracownia 
zostanie doposażona w zestaw audio.

Także samo pomieszczenie zostanie gruntownie odnowione. 
Czeka je gipsowanie oraz malowanie ścian i sufitu. Na ścianie na-
przeciwko okien zostanie zamontowana fototapeta przestrzenna 
prezentującą panoramę Tatr widoczną z  Butorowego Wierchu, 
z kolei na tej vis a vis tablicy zostanie pojawi się fototapeta prze-
strzenna prezentująca pejzaż Pojezierza Mazurskiego.

Monika Wójcik, fot. Urząd Gminy Konopiska

W ramach Międzynarodowego Dnia Ziemi na terenie Komplek-
su Sportowo-Rekreacyjnego „Pająk” odbył się Ekopiknik Gminy 
Konopiska połączony ze sprzątaniem okolic rzeki Konopki w ra-
mach ogólnopolskiej akcji „Operacja Czysta Rzeka”.

„Operacji Czysta Rzeka” to przedsięwzięcie, którego celem jest 
wspólne zadbanie o najbliższe otoczenie. Charakteryzuje się za-
angażowaniem szeregu środowisk lokalnych, które poświęcając 
swój czas i energię chcą zmienić i oczyścić z zalegających śmieci 
rzeki, lasy i przydrożne trakty. 

Grupa licząca około siedemdziesięciu uczestników akcji, głównie 
dzieci i młodzieży, wyposażona w ochronne rękawiczki oraz wor-
ki wyruszyła w stronę Zalewu „Pająk” wzdłuż wspomnianej rzeki, 
gdzie po drodze pozbierała liczne śmieci. 

- Przed siedzibą Gminnego Centrum Kultury i Sportu w Konopi-
skach uczestników przywitał wójt Jerzy Żurek, który podziękował 
wszystkim za uczestnictwo i  ogromne zaangażowanie w  akcję. 

Wójt zachęcił do wspólnego dbania o  naszą gminę oraz życzył 
wszystkim wspaniałej zabawy na Ekopikniku - relacjonuje Ewa 
Stefanowska-Lasoń z urzędu gminy.

Podczas pikniku można było skorzystać z  szeregu atrakcji. Po-
jawiła się możliwość podszkolenia swoich umiejętności rowero-
wych w miasteczku ruchu drogowego przy profesjonalnych prze-
szkodach. Stoisko Nadleśnictwa Herby prezentowało liczne leśne 
eksponaty, a jego przedstawiciele zaaranżowali dyskusję dotyczą-
cą ekologii i leśnictwa. 

Stowarzyszenie Eko-Hutki zaprezentowały wyroby z recyklingu. 
Przy ich stanowisku można było poszerzyć wiedzę na temat su-
rowców wtórnych. Na najmłodszych uczestników czekał trzydzie-
stometrowy dmuchaniec, popcorn, wata cukrowa oraz kiełbaska 
z ogniska. Wystawiony został również kontener na elektrośmieci, 
którego mieszkańcy zapełniali przywiezionymi odpadami.

Podczas pikniku nie zabrakło konkursów, ekologicznego quizu, 
a na zakończenie imprezy wszyscy chętni mogli wziąć udział we 
wspólnym malowaniu obrazu o tematyce przyrodniczej.



Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej
ze środków WFOŚiGW w Katowicach
odpowiedzialność ponosi Redakcja.

23EKOLOGIA W POWIECIE

RUSZYŁ NABÓR WNIOSKÓW 
NA POJAZDY DLA SŁUŻB
RATOWNICZYCH
Piotr Biernacki
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w  Katowicach ogłosił nabór wniosków na zakup pojazdów dla 
jednostek służb ratowniczych z terenu województwa śląskiego 
w ramach „Ogólnopolskiego programu finansowania służb ra-
towniczych”.

Beneficjentami środków są podmioty, z wykluczeniem państwo-
wych jednostek budżetowych, znajdujące się na liście zaakcep-
towanej przez Ministra Środowiska i Klimatu w ramach porozu-
mienia szefów resortów spraw wewnętrznych i administracji oraz 
środowiska i klimatu z dnia 23 lutego 2021 roku w sprawie współ-
działania w zakresie zwalczania zagrożeń dla środowiska.

- Formą dofinansowania jest dotacja w  wysokości do 50 proc. 
kosztów kwalifikowanych przedsięwzięcia - informują pracowni-
cy Funduszu.

Kwota do rozdysponowania jest iście imponująca, bo aż 17,6 mln 
zł. Co ważne, w razie potrzeby może ona być zwiększona. Środki 
pochodzą z dwóch źródeł. Narodowy Fundusz Ochrony Środowi-
ska i Gospodarki Wodnej wyasygnował niemal 7,9 mln zł, a pozo-
stałe 9,75 mln zł - WFOŚiGW w Katowicach.

Nabór potrwa do 30 grudnia. Wnioski można wysłać pocztą, 
przesyłką kurierską, dostarczyć osobiście lub złożyć na elektro-
niczną skrzynkę podawczą za pośrednictwem ePUAP. O terminie 
wpływu decyduje data dostarczenia wniosku do Funduszu.

Wszelkie wzory dokumentów do pobrania, jak również regulamin 
naboru, dostępne są na stronie internetowej katowickiej instytucji.

SĄ JESZCZE PIENIĄDZE
NA WSPARCIE EDUKACJI
EKOLOGICZNEJ
Piotr Biernacki

Do połowy maja jednostki samorządu terytorialnego i ich pod-
mioty organizacyjne, związki metropolitarne, instytucje kul-
tury, uczelnie wyższe, stowarzyszenia oraz fundacje mogą się 
jeszcze ubiegać o dotacje na wsparcie działań w zakresie edu-
kacji ekologicznej.

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Katowicach ogłosił nabór uzupełniający o dofinansowanie dzia-
łań edukacyjnych z  obszaru OZE i  efektywności energetycznej 
w ramach Programu Regionalnego Wsparcia Edukacji Ekologicz-
nej. Wybrane zadania będą dofinansowane ze środków Narodo-
wego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

- Celem programu jest podnoszenie poziomu świadomości eko-
logicznej, upowszechnianie wiedzy, aktywizacja społeczna, bu-
dowanie społeczeństwa obywatelskiego i  kształtowanie postaw 
proekologicznych - wyjaśniają pracownicy Funduszu.

Do wzięcia są spore pieniądze. Łącznie do rozdysponowania po-
zostało tej instytucji jeszcze niemal 319 tys. zł. Jeden beneficjent 
może wnioskować maksymalnie o 150 tys. zł, a sama wartość do-
finansowania może pokryć aż 90 proc. spodziewanych kosztów 
realizacji projektu.

Przedmiotem działalności wnioskodawcy musi być ochrona śro-
dowiska lub edukacja ekologiczna i nie mogą one działać w celu 
osiągnięcia zysku, a  całość dochodu przeznaczają na realizację 
celów statutowych.

Wnioski będą przyjmowane do 15 maja, wyłącznie w formie elek-
tronicznej za pośrednictwem elektronicznej Platformy Usług Ad-
ministracji Publicznej (ePUAP), na elektroniczną skrzynkę podaw-
czą WFOŚiGW. Wszelkie niezbędne dokumenty udostępniono do 
pobrania na jego stronie internetowej.

NOWA EDYCJA PROGRAMU 
„MÓJ PRĄD” URUCHOMIONA

Piotr Biernacki, fot. Pxhere

Od 22 kwietnia istnieje możliwość składania wniosków w  no-
wym naborze w ramach Programu „Mój Prąd”. W porównaniu do 
poprzednich edycji zaszło kilka ważnych zmian.

Uruchomiony przez NFOŚiGW program „Mój Prąd” początkowo 
wspierał wyłącznie budowę przez osoby fizyczne przydomowych 
instalacji fotowoltaicznych o mocy od 2 do 10 kW. Istotne zmiany 
wprowadzono przy czwartej edycji. Zakres możliwego wsparcia 
objął również magazyny energii i ciepła oraz inteligentne systemy 
zarządzania energią.

Spory nacisk położono więc na wzrost autokonsumpcji energii 
wytworzonej z  własnych paneli PV poprzez jej magazynowanie 
oraz precyzyjne sterowanie produkcją i zużyciem. W najnowszej 
odsłonie zakres wsparcia jeszcze bardziej rozszerzono. Obejmą 
one teraz także instalacje pomp ciepła oraz kolektorów słonecz-
nych służących podgrzaniu wody użytkowej.

- Program skierowany jest do prosumentów, którzy na dzień skła-
dania wniosku posiadają przyłączoną mikroinstalację fotowolta-
iczną o mocy od 2 kWh do 10 kWh i rozliczają się za wyproduko-
waną energię elektryczną w systemie net-billing lub przedstawią 
dokumenty potwierdzające, że są w trakcie zmiany systemu rozli-
czeń - można przeczytać na stronie internetowej programu.

W systemie net-billing prosument oddaje nadwyżki wyproduko-
wanej, a nie zużytej energii do sieci po określonej przez PSE ce-
nie i kupuje energię, gdy instalacja nie pokrywa zapotrzebowania, 
według stawek swojego sprzedawcy lub przedstawia dokumenty 
potwierdzające, że są w trakcie zmiany systemu rozliczeń.

Główne założenia piątej edycji programu obejmują kwalifikowal-
ność inwestycji od 1 lutego 2020 roku. Od tej daty do dnia złożenia 
wniosku muszą się mieścić wszystkie wydatki związane z zaku-
pem i montażem mikroinstalacji PV oraz urządzeń dodatkowych, 
jak również przyłączenie mikroinstalacji PV do sieci i uruchomie-
nie urządzeń dodatkowych.

O dofinansowanie poczynionej inwestycji mogą się ubiegać dwie 
grupy beneficjentów, którzy dotychczas nie skorzystali dotych-
czas z  dofinansowania mikroinstalacji fotowoltaicznej, a  rozli-
czają się z wyprodukowanej energii elektrycznej w systemie net-
-billing, albo ci rozliczający się jeszcze w systemie opustów, ale 
pod warunkiem przejścia na system rozliczania wyprodukowanej 
energii elektrycznej tzw. net-billing.

Trzecią grupą grantobiorców są osoby rozliczający się z wypro-
dukowanej energii elektrycznej w systemie opustów, którzy sko-
rzystali z dofinansowania, przeszli na net-billing i zgłoszą do do-
finansowania urządzenie dodatkowe. 

Na mikroinstalcję fotowoltaiczną można pozyskać do 6 tys. zł. 
O tysiąc złotych więcej dostaną osoby, które wnioskują o dofinan-
sowanie PV i urządzenia dodatkowego. Chyba że jest się w trzeciej 
grupie beneficjentów. Wtedy dotacja wyniesie 3 tys. zł.

Jakie wsparcie przewidziano dla urządzeń dodatkowych? Ma-
gazyn ciepła to maksymalnie 5 tys. zł dotacji, gruntowe pompy 
ciepła - 28,5 tys. zł, pompa ciepła powietrze/woda o podwyższo-
nej klasie efektywności energetycznej - 19,4 tys. zł, pompa ciepła 
powietrze/woda- 12,6 tys. zł, a domy typu powietrze/powietrze 
- 4,4 tys. zł.

Ponadto na magazyn energii elektrycznej można wnioskować o 16 
tys. zł, system zarządzania energią HEMS/EMS - 3 tys. zł, a ko-
lektory słoneczne - do 3,5 tys. zł.

Na co należy zwrócić jeszcze szczególną uwagę? W porównaniu 
z poprzednimi edycjami zmienione zostały wymagania technicz-
ne dla niektórych urządzeń dodatkowych, w tym dla systemu EMS 
i HEMS, jak również zwiększono liczbę wymaganych załączników, 
między innymi o dokument potwierdzający numer rachunku ban-
kowego, kartę produktu lub etykietę energetyczną.
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